
RADA  POWIATu
NOWOTOMYSKIEGO

ul. Poznańska  33
64-300 Nowy Tomyśl

UCHWAŁA NR XLVIII/  407/2023
RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  31 maja  2023  roku

w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2023-2034

Na podstawie  art. 12 pkt Il  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2022  r. poz. 1526  z późn.zm.)  oraz  art.  226,  227,  230  ust.  6 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r.

o finansach  publicznych  (Dz. U. z 2022  r. poz. 1634  z późn.  zm.)  Rada uchwala,  co następuje:

% 1.  Zmienia  się Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2023-2034

w zakresie  dochodów  i wydatków  bieżących,  dochodów  i wydatków  majątkowych,  wyniku  budżetu,

przeznaczenia  nadwyżki  lub sposobu  finansowania  deficytu,  przychodów  i rozchodów  budżetu,

kwoty  długu  oraz  sposobu  sfinansowania  spłaty  długu,  zgodnie  z załącznikiem  nr 1 do uchwały.

% 2. Zmienia  się Wieloletnie  Przedsięwzięcia  Finansowe  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata
2023-2034,  zgodnie  z załącznikiem  nr 2 do uchwały.

% 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu.

% 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem  podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Grószka



uZASADNIENlE

do uchwały  nr XLV111/407/2023 Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  31 maja  2023  roku

w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2023-2034

l.  Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034,

w zakresie  dochodów  i wydatków,  w  tym  m.in.:

1.  WprowadzasięzmianydobudżetuPowiatuNowotomyskiegona2023rokorazdoWieIoletniej

Prognozy  Finansowej  na  lata  2023-2034  dot.  zadania  wieloletniego  pn.  ,,Rozbiórka

istniejącego  i budowa  nowego  jazu  na rzece  Obrze  w km.93+400  w Perzynach"  polegające

na rezygnacji  z dalszej  realizacji  zadania:

*  cel zadania:  Projekt  rozbiórki  i budowy  nowego  jazu w Perzynach  gm. Zbąszyń,  powiat

nowotomyski  i jazu w Rybojadach  gm.  Trzciel,  pow.  międzyrzecki,

*  okres  realizacji  2021-2023,

*  wartość  przedsięwzięcia  ulega  zmianie  i wynosi  3.000,00  zł.

2. Wprowadza  się  zmiany  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok oraz  do Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  na lata  2023-2034  dot.  zadania  wieloletniego  pn.,,Termomodernizacja

budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul. Poznańskiej  33 w Nowym  Tomyślu  wraz  z wymianą

okien  i montażem  źródeł  energii  odnawialnej"  realizowanego  w ramach  zadań z zakresu

poprawy  efektywności  energetycznej,  rozwoju  odnawialnych  źródeł  energii  w rozumieniu  art.

2 pkt.22  ustawy  z dnia  20 lutego  2015  r.: dokonuje  się  zwiększenia  wydatków  na powyższe

zadanie  o kwotę  690.000,00  zł : w  tym  w latach  :

I  2023  rok  o kwotę  250.000,00  zł

I  2024  rok  o kwotę  247.000,00  zł

J  2025  rok  o kwotę  193.000,00  zł

*  cel:  Poprawa  efektywności  energetycznej  budynku,  zmniejszenie  negatywnego

oddziaływania  budynku na środowisko,  likwidacja/znaczne  zmniejszenie ucieczki ciepła z

budynku,  wykorzystanie  energii  poprzez  montaż  źródeł  energii  odnawialnej,

*  termin  realizacji  :2023-2025,

*  wartość  zadania  ulega  zwiększeniu  o kwotę  690.000,00  zł i wynosi  1.610.000,00  zł.

3. Wprowadza  się  nowe  zadanie  wieloletnie  bieżące  w ramach  wydatków  na programy,  projekty

i zadania  pozostałe  pn.,,Wsparcie  w zarządzaniu  systemem  eIektroenergetycznym":

*  okres  realizacji  :2023-  2025

*  cel zadania:  przygotowanie  i przeprowadzenie  postepowania  zamówień  publicznych  na

zakup  grupowy  energii  elektrycznej  dla Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  oraz

jednostek  organizacyjnych  powiatu  oraz  wsparcie  w  zarządzaniu  systemem

elektroenergetycznym,

*  całkowita  wartość  Programu  (Projektu)  wynosi:  15.778,00  zł.



4. Wprowadza  się  zmiany  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok  oraz  do Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  na lata  2023-2034  dot.  zadania  wieloletniego  pn.,,Budowa  kładki  pieszo

-  rowerowej  nad  rzeką  Obrą  w m. Nowa  Wieś  Zbąska  oraz  kładki  pieszo-rowerowej  nad  rzeką

Czarna  Woda  w m. Komorowo  na drodze  powiatowej  nr 1731P"  - zwiększa  się wkład  własny

powiatu  na powyższe  zadanie  w kwocie  135.000,00  zł w 2023  roku:

*  cel  zadania:  Poprawa  bezpieczeństwa  ruchu  pieszych  ai rowerzystów  wzdłuż  dróg

powiatowych

*  całkowita  wartość  projektu  ulega  zmianie  i wynosi  2.885.000,00  zł, w tym  dofinansowanie  z

Rządowego  Funduszu  Polski Ład: Program  Inwestycji  Strategicznych  nie ulega zmianie

i wynosi  1.991.046,95  zł oraz  wkład  własny  Powiatu  ulega  zmianie  o kwotę  135.000,00  zł

w 2023  roku  i wynosi  893.953,05  zł.

5. Wprowadza  się  zmiany  po stronie  przychodów  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok:  zwiększa

się  wolne  środki,  o których  mowa  w art.217  ust.2  pkt.6  uofp  na pokrycie  deficytu  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  w 2023  roku  o kwotę  1.012.000,00  zł.

6. Jednocześnie  w związku  z kilkukrotną  podwyżką  w 2022  roku  stóp  procentowych  przez  Radę

Polityki  Pieniężnej  oraza zwiększonymi  kosztami  prolongowania  spłat  kredytów  w latach

następnych  dokonuje  się  przeliczenia  odsetek  od kredytów  wg  stanu  na 31 marca  2023  roku

oraz  dokonuje  się  zwiększenia  wydatków  na obsługę  długu  w latach  2023-2033  jak również

dokonuje  się  aktualizacji  kosztów  zaciągniętego  w grudniu  w 2022  roku  kredytu  w wysokości

10.OOO.OOO.OO zł oraz  planowanego  do  zaciągnięcia  kredytu  w 2023 roku w wysokości

12.000.000,00  Zł.

Ponadto  wprowadza  się zmiany  w dochodach  i wydatkach  bieżących  i majątkowych,  co obrazują

załączniki  do uchwały  budżetowej.

ll.  Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2023-2034,

w zakresie  przedsięwzięć,  w  tym  m.in.:

1.  Wprowadza  się  zmiany  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata 2023-2034  dot. zadania

,,Rozbiórka  istniejącego  i budowa  nowego  jazu  na rzece  Obrze  w km.93+400  w Perzynach"

polegające  na rezygnacji  z da1szej realizacji  zadania:

*  cel zadania:  Projekt  rozbiórki  i budowy  nowego  jazu w Perzynach  gm. Zbąszyń,  powiat

nowotomyski  i jazu  w Rybojadach  gm.  Trzciel,  pow.  międzyrzecki,

*  okres  realizacji  2021-2023,

*  wartość  przedsięwzięcia  ulega  zmianie  i wynosi  3.000,00  zł, w tym:

I  2023  rok  w wysokości  O,OO zł

I  2024  rok  w wysokości O,OO zł

2. Wprowadza  się  zmiany  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok oraz  do Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  na lata 2023-2034  dot.  zadania  wieloletniego  pn. ,,Termomodernizacja

budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul. Poznańskiej  33 w Nowym  Tomyślu  wraz  z wymianą



okien i montażem źródeł energii odnawialnel'  realizowanego w ramach zadań z zakresu
poprawy  efektywności  energetycznej,  rozwoju  odnawialnych  źródeł  energii  w rozumieniu  art. 2

pkt.22  ustawy  z dnia  201utego  2015  r.: dokonuje  się  zwiększenia  wydatków  na powyższe  zadanie

o kwotę  690.000,00  zł : w tym  w latach  :

I  2023  rok  o kwotę  250.000,00  zł

I  2024  rok  o kwotę  247.000,00  zł

I  2025  rok  o kwotę  193.000,00  zł

*  cel: Poprawa  efektywnościenergetycznej  budynku,  zmniejszenie  negatywnego  oddziaływania

budynku na środowisko, likwidacja/znaczne zmniejszenie ucieczki ciepła z budynku,
wykorzystanie  energii  poprzez  montaż  źródeł  energii  odnawialnej,

*  termin  realizacji  :2023-2025,

*  wartość  zadania  ulega  zwiększeniu  o kwotę  690.000,00  zł i wynosi  1.610.000,00  zł, w tym  w

latach:

I  2023  rok

I  2024  rok

I  2025  rok

w wysokości

w wysokości

w wysokości

670.000,00  zł

517.000,00  Zł

423.000,00  Zł.

3. Wprowadza  się  nowe  zadanie  wieloletnie  bieżące  w ramach  wydatków  na programy,  projekty  i

zadania  pozostałe  pn.,,Wsparcie  w zarządzaniu  systemem  eIektroenergetycznym":

*  okres  realizacji  :2023-  2025

*  cel zadania:  przygotowanie  i przeprowadzenie  postepowania  zamówień  publicznych  na

zakup  grupowy  energii  elektrycznej  dla Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  oraz

jednostek  organizacyjnych  powiatu  oraz  wsparcie  w  zarządzaniu  systemem

elektroenergetycznym,

*  całkowita  wartość  Programu  (Projektu)  wynosi:  15.778,00  zł, w tym  w latach:

I  2023  rok  w wysokości  11.350,00  zł

I  2024rok  wwysokości  2.214,00zł

I  2025  rok  wwysokości  2.214,00zł.

4.  Wprowadza  się  zmiany  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok  oraz  do Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  na lata  2023-2034  dot.  zadania  wieloletniego  pn. ,,Budowa  kładki  pieszo

-  rowerowej  nad  rzeką  Obrą  w  m. Nowa  Wieś  Zbąska  oraz  kładki  pieszo-rowerowej  nad  rzeką

Czarna  Woda  w m. Komorowo  na drodze  powiatowej  nr 1731P"  - zwiększa  się wkład  własny

powiatu  na powyższe  zadanie  w kwocie  135.000,00  zł w 2023  roku:

*  cel  zadania:  Poprawa  bezpieczeństwa  ruchu  pieszych  i rowerzystów  wzdłuź  dróg

powiatowych

*  całkowita  wartość  projektu  u1ega zmianie  i wynosi  2.885.  OOO,OO zł, w tym  dofinansowanie

z Rządowego  Funduszu  Polski  Ład: Program  Inwestycji  Strategicznych  nie ulega  zmianie

i wynosi  1.991.  046,95  zł oraz  wkład  własny  Powiatu  ulega  zmianie  i wynosi  893.953,05  zł,

w tym  w latach:

I  2023  rok 2.830.000,00  zł.w wysokości

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Renata  Gruszka



Wykaz  przedsięwzięć  do  WPF

Załącznik  nr  2 do  uchwały  nr  XLV111/407/2023  Rady  Powiatu  Nowotomyskłego  z  dnia
31 maja  2023  r.- Wieloletnie  Przedsięwzięcia  Finansowe  Powiatu  Nowotomyskiego  na
lata  2023-2034

kwoły  w zl

Lp. Nazwa  i cel

Jednostka

odpowiedzialna  lub
koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  nakłady
finansowe

Limit  2023 Limit  2024 Limit  2025 Limit  2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki'na  przedsięwzięcia-ogótem  (t1+1.2+1.3)  . -   - ' . 43 365 460,22 . 25 325 464,90 9 732 012,00 .i 400 261,00 765 E105i00 37.223  542,90

1.a - wydatki  bieżące 8 540 367,56 .2 522 465,44 1062  245,00 977 261,00 765 80Ś,OC) .5 .327 77B,44

tb -wydatkimajątkowe  , , 34 825 092,66 '22 802 999,46 8 669 767i00 ':423  000,OO o,oo. 31 895 766,46

1.1

Wydatki  na programy,projekty  lub zadania  miązanez  programami  realiżowanymi'z  udziślem'środków,  o którychmowa

w aTt;5 ust.1 pkt  2 i3  ustawy-z  dnia  27 sierpnia  2009.r.  o finansach  publicznych  (Dz.u.Nr  m7,  poz.1240,z  późn.zm.),  z
tego:  ,

8 265 789;50 7 682 980,90 -'  0,O0 O;QO O,OO 7 682 980,90  '

1.u - wydatki  bieżące .. '228 940,84 199 558,44 - "O,OO O,OO O,OO fi 99 558,44

1.1.1.1

Środowiskowe  Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla dzieci  i mlodzieży  w

Powiatach  Nowotomyskim,  Grodziskim  i Wolsztyńskim  - Celem
projektu  jest  deinstyłucjonaIizacja  uslug  zdrowotnych,  poprzez

utworzenie  środowiskowego  Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla dzieci
oraz  mlodzieży

Powiatowe  Centrum
Pomocy  Rodzinie  Nowy

Tomyśl
2022 2023 103 936,34 76 553,94 O,OO O,OO O,OO 76 553,94

1.1.1.2

Szkoia  zawodowców  -  Technik  Logistyk  - cel;Podniesienie  kompetencji

i kwalifikacji uczniów z kierunku technik Logistyk poprzez olJecie
wsparciem  uczniówo  zajęciami  i kursami  zawodowymi

Zespól  Szkó+ nr 2 Nowy
Tomyśl

2022 2023 38 113,50 38113,50 O,OO O,OO O,OO 38113,50

1.1.1.3

Szkoia  zawodowców  -  Technik  Mechatronik  - cel:Podniesienie
kompetencji  i kwalifikacji  uczniów  z kierunku  technik  Mechatrgnik

poprzez  objecie  wsparciem  uczniów  zajęciami  i kursami  zawodowymi

Zespól  Szkól  nr 2 Nowy

Tomyśl
2022 2023 84 891 ,OO 84 891 ,OO O,OO O,OO O,OO 84891,00

.1.1.2 - wydatki  majątkowe 8 038 848,66  7 483 422,46. O,OO O,OO O,OO . 7 483 422,46

1.1.2.i

Dotacja  - Wyposażenie  środowisk  informatycznych

wojewódzkich,powiatowych  i miejskich  podmiotów  leczniczych  w

narzędzia  informatyczne  umożliwiające  wdrożenie  Elektronicznej
Dokumentacji  Medycznej  oraz  stworzenie  sieci  wymiany  danych
między  podmiotami  leczniczymi  samorządu  województwa  -

Cel :Wytwarzanie  i udostępnianie  lokalnych  uslug  elektronicznych  w

środowiskach  IT podmiotów  leczniczych,  wyposażenie  w zasoby
infrastruktury  sprzętowego  i programowego  przetwarzania  danych  ,

podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa  i sprawności  funkcjonowania
środowisk  IT, wyrównanie  szans  w korzystaniu  z uslug  elektronicznych

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2016 2024 513269,24 33 342,95 O,OO O,OO O,OO 33 342,95

1.1.2.2

Modernizacja  energetyczna  budynków  Zespolu  Szka  nr 1 w Nowym

Tomyślu  przy  ul.E.  Sczanieckiej-  Poprawa  efektywności
energetycznęj  budynku  użyteczności  publicznej

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2022 2023 7 525 579,42 7 450 079,51 O,OO O,OO O,OO 7 450 079,51

1 .2 Wydatki  na programy,  projekty  lub zadania  związang  z umowami  pańnerstwa  pubIicznorprywatnego,ż  tego: 0,O0 O,OO O,OO O,OO  O,OO O,OO

1 .2.1 - wydatki  bieżące  ..  . O,OO O,OO : O,OO O,OO O,OO O,OO

I .2.2 - wydatki  majątkowe .o,oo O,OO' . O,OO O,ÓO Q,OO O,OO

I .3 Wydatki  na programy,  projekty  lub zadania  pozosta+e  (inne  niż  wymienione  w pkt  1.1 i 1.2)iz  tego 35 099 670,72 i7  642 484,Q0 - 9732012,00 j400.261,00 765 B05,00 29  540 562,00

1 .3.1 -wydatkibieżące  ' " 8 313 426,72 2 322 907,00  1 062 245,00 977 281,00 765 805,00 512a218,00

Słrona  S z 4



L.p. Nazwa  i cel
Jednostka

odpowiedzialna  lub
koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  nakłady

finansowe
Limit  2023 Limit  2024 Limit  2025 Limit  2026

Limit
zobowiązań

Od Do

1.3.1.1

Wzmocnienie  wojewódzkich  kolejowych  prewozów  pasazerskich  na

obszarze  oddziaływania  Aglomeracji  Poznańskiej  poprzez

zwiększenie  ilości  połączeń  kolęjowych  -dofinansowanie  Poznańskięj
Kolei  Metropolitalnej"  - Cel: Llruchomienie  dodatkowych  polączeń
umożliwiających  osobom  korzystającym  z kolei codzienny  dojazd  i
powrÓt  poza mięjscem  zamieszkania

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2018 2023 1 207 148,72 181 472,00 O,OO O,OO O,OO 181 472,00

1.3.1.2

Wsparcie  realizaqji  zadania  polegającego  na wykonaniu  zadań

związanych  z uruchomieniem,  promocją  i działalnością  Szlaku  Wikliny  -
Cel:Wsparcie  terenów  o wyjątkowych  walorach  środowiska  oraz

wspieranie  dzialań  w zakresie  rozwoju  turystyki  przyrodniczej,

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2021 2023 180 000,OO 60 000,OO O,OO O,OO O,OO 60 000,OO

1.3.1.3

Przewozy  autobusowe  na liniach  komunikacyjnych  przebiegających  w

granicach  administracyjnych  powiatu  nowotomyskiego  organizowane
przez  Związek  Powiatowo-Gminny,,WieIkopolski  Transport  Regionalny"
- Wplaty  na rzecz  organizacji  przewozów  pasażerskich  o charakterze

użyteczności  publicznej  w gminach,  w których  występują  problemy  z
organizacją  zbiorowego  transpońu  publicznego,

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2021 2026 2 851 863,00 268 710,00 603 930,00 625 067,00 646 945,00 2 144 652,00

1.3.1.4

,,Świadczenie  uslug  pocztowych  dla Starostwa  Powiatowego  w Nowym
Tomyślu"  - Cel: Realizacja  zadania  - umowa  o świadczenie  uslug

pocztowych  w obrocie  krajowym  i zagranicznym,  w roku  budżetowym  i

następnym  niezbędna  do zapewnienia  ciągłości  dziamnia  jednostki
wykraczająca  poza  rok budżetowy.

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2020 2023 1 214 000,OO 337 000,OO O,OO O,OO O,OO 337 000,OO

1.3.1.5 Zakup  energii  elektrycznej  - Zakup  energii  elektrycznej
Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2022 2023 289 000,OO 144000,00 O,OO O,OO O,OO 144000,00

1.3.1.6

Llbezpieczenie  majątku  i odpowiedzialności  cywilnej  Powiatu

Nowotomyskiego  i podległych  jednostek  organizacyjnych  na lata 2022-

2025  - Ubezpieczenie  majątku  Powiatu  od zdarzeń  losowych  oraz
ubezpieczenie  odpowiedzialności  cywilnej  z tyłulu  wykonywanej

dzialalności  i posiadanego  mienia  wraz  z rozszerzeniami  oraz  z tyłulu
zarządzania  i administrowania  drogami

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2022 2025 656 723,00 217 241 ,OO 217241,00 111 120,00 O,OO 545 602,00

1.3.1.7
Program  kompleksowy  wsparcia  dla rodzin,,Za  Życiem"  - Cel: Pomoc
uczennicom  w ciąży-  obejmuje  przygotowanie  miejsc  dla uczennic  w
ciąży  w internacie,

Zespói  Szkól  nr 1 Nowy

Tomyśl
2022 2026 26 400,00 i 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 6 400,00

1.3.1.B

Program  kompleksowy  wsparcia  dla rodzin,,Za  Życiem"  - Cel:

Wieloaspektowa  i kompleksowa  pomoc  niepelnosprawnemu  dziecku  w
okresie  od O roku  życia  do rozpoczęcia  nauki  w szkole  oraz  jego
rodzinie,

Poradnia

Psychologiczno-
Pedagogiczna  Nowy

Tomyśl

2022 2026 536 514,00 105 534,00 117260,00 117260,00 117 260,00 457 314,00

i.s.i.g

Zakup  druków  komunikacyjnych  - cel : Zapewnienie  ciąglości  dzialania
jednostki  w zakresie  zadań  komunikacyjnych  dotyczących  ręjestracji
pojazdów.

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2022 2023 1 000 000,OO goo ooo,oo O,OO O,OO O,OO goo ooo,oo

1.3.1.10
Dzierżawa  urządzeń  kserujących  - Cel : Dzierżawa  urządzeń

kserujących  w celu  prawidlowego  funkcjonowania  Llrzędu

STAROSTWO
POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU
2023 2025 336 000,OO 96 000,OO 120000,00 120000,00 O,OO 336 000,OO

1.3.1.11

Wsparcie  w zarzadzaniu  systemem  eIektroenergetycznym

cel:przygotowanie  i przeprowadzenie  postepowania  zamówień

publicznych  na zakup  grupowy  energii  elektrycznęj  dla Starostwa

Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  oraz  jednostek  organizacyjnych

powiatu  oraz  wsparcie  w zarządzaniu  systemem
eIektroenergetycznym:  :

STAROSTWO

POWIATOWE  W

NOWYM  TOMYŚLU

2023 2025 i577B,00 11350,00 2 214,00 2 214,00 O,OO i5778,00

1 .3.2 - wydatki  majątkowe 26 786 244,00 1 5 319 577:00 8 669 7B7,00 423 000,OO O:OO 24 412 344p0

Słrona  2 z 4



L.p. Nazwa  i cel

Jednostka
odpowiedzialna  lub

koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  naklady
finansowe

Limit  2023 Limit  2024 Limit  2025 Limit  2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.10

Rozbudowa  i przebudowa  szpitala  w Nowym  Tomyślu  -  etap  I -
cel:Dostosowanie  szpitala  do realizacji  świadczeń  zdrowotnych

związanych  z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i zwalczaniem  chorób

zakaźnych  w tym COV1D-19  oraz  poprawy  funkcjonowania  istnięjących
oddzia+ów  szpitalnych

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2022 2024 12197  500,00 5 447 500,00 5 000 000,OO O,OO O,OO 10 447 500,00

1.3.2.11

Budowa  kładki  pieszo  -  rowerowęj  nad rzeką  Obrą  w m. Nowa  Wieś
Zbąska  oraz  kładki  pieszo-rowerowej  nad rzeką  Czarna  Woda  w m.
Komorowo  na drodze  powiatowej  nr 5 731 P - cel: Poprawa
bezpieczeństwa  ruchu  pieszych  i roweizystów  wzdluż  dróg

powiatowych

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2022 2023 2 885 000,OO 2 830 000,OO O,OO O,OO O,OO 2 830 000,OO

1.3.2.12

Przebudowa  budynku  Zespolu  Szkól  nr 2 w Nowym  Tomyślu  w celu

dostosowania  do zgodności  z warunkami  bezpieczeństwa  pożarowego

- Przebudowa  budynku  Zespołu  Szkt'l  nr 2 w Nowym  Tomyślu  w celu

dostosowania  do zgodności  z warunkami  bezpieczeństwa  pożarowego

Zespól  Szkół  nr 2 Nowy

Tomyśl
2021 2023 180 000,OO 153 210,00 O,OO O,OO O,OO 153 210,00

1.3.2.13

Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul. Poznańskiej
33 w Nowym  Tomyślu  wraz  wymianą  okien  i montażem  źródel  energii
odnawialnej  - Poprawa  efektywności  energetycznej  budynku,

zmniejszenie  negatywnego  oddziaływania  budynku  na środowisko,

likwidacja/znaczne  zmniejszenie  ucieczki  ciepla  z budynku,

wykorzystanie  energii  poprzez  montaz  źródeł  energii  odnawialnej

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2023 2025 1 610 000,OO 670 000,OO 517 000,OO 423 000,OO O,OO 1610  000,OO

1.3.2.14

Dotacja-  Przewozy  autobusowe  na liniach  komunikacyjnych
przebiegających  w granicach  administracyjnych  powiatu

nowotomyskiego  organizowane  przez  Związek  Powiatowo-Gminny
,,Wielkopolski  Transpoń  Regionalny"  - Wpmty  na rzecz  organizacji

przewozów  pasażerskich  o charakterze  użyteczności  publicznej  w

gminach,  w których  występują  problemy  z organizacją  zbiorowego

transportu  publicznego,

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2021 2026 49 534,00 24 767,00 24 767,00 O,OO O,OO 49 534,00

śłnona  4 z 4



L.p. Nazwa  icel
Jednostka

odpowiedzialna  lub
koordynująca

Okres  realizacji

Łączne  nakłady
finansowe

Limit  2023 Limit  2024 Limit  2025 Limit  2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.1

Dotacja  - Opracowanie  dokumentacji  projektowo-kosztoiysowej  na
budowę  nowego  przebiegu  drogi  wojewódzkiej  nr 305 na odcinku  od

ul. Kolęjowęj  do ul. Celnęj  w Nowym  Tomyślu  wraz  z uzyskaniem
decyzji  środowiskowęj-  Cel:  Wsparcie  budowy,  przebudowy  oraz
remont  dróg  wojewódzkich

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2018 2023 255 000,OO 250 000,OO O,OO O,OO O,OO 250 000,OO

1 .3.2.2

Kompleksowa  modernizacja  energetyczna  wraz  z przebudową

budynku  Zespolu  Szkól  nr 1 w Zbąszyniu  - Kompleksowa  modernizacja
energetyczna  wraz  z przebudową  budynku  Zespolu  Szkól  nr 1 w
Zbąszyniu

Zespól  Szkól  nr 1
Zbąszyń

2021 2023 1136  000,OO 965 000,OO O,OO O,OO O,OO 965 000,OO

1.3.2.3

Dotacja  -Wyposażenie  środowisk  informatycznych

wojewódzkich,powiatowych  i miejskich  podmiotów  leczniczych  w

narzędzia  informatyczne  umozliwiające  wdrożenie  Elektronicznęj
Dokumentacji  Medycznej  oraz  stworzenie  sieci  wymiany  danych

między  podmiotami  leczniczymi  samorządu  województwa  - Cel:

Wytwarzanie  i udostępnianie  lokalnych  uslug  elektronicznych  w

środowiskach  IT podmiotów  leczniczych,  wyposażenie  w zasoby
infrastruktury  sprzętowegoi  programowego  przetwarzania  danych,

podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa  i sprawności  funkcjonowania
środowisk  IT, wyrównanie  szans  w korzystaniu  z uslug  elektronicznych

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2019 2024 3 000,OO O,OO 3 000,OO O,OO O,OO 3 000,OO

1 .3.2.4

Opracowanie  dokumentacji  projektowo  - kosztorysowej  na budowę

ciągu  pieszo  - rowerowego  w pasie  drogowym  drogi  powiatowej  nr
2755P  (odcinek  od DW  3C)5 do m. Jablonna)  - Opracowanie

dokumentacji  projektowo  - kosztorysowej  na budowę  ciągu  pieszo  -

rowerowego  w pasie  drogowym  drogi  powiatowej  nr 2755P  (odcinek  od
DW  305  do m. Jablonna)

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2021 2023 40 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.5

Rozbiórka  istniejącego  i budowa  nowego  jazu  na rzece  Obrze  w

km.93+400  w Perzynach  - Cel: odbudowa  zasobt5w  wodnych  Obry  i
jezior  polożonych  w jej dolinie,  zapobieganie  katastrofie  wodno-
budowlanej  (sp+ynięcie  obecnie  istniejącego  jazu  i zalanie  miasta
Zbąszyń  oraz  niżej  polożonych  miejscowości  wodami  spiętrzonego

ciągu  jezior  Zbąszyńskiego,  Nowowiejskiego,  Grójeckiego,
Chobienickiego  i Kopanickiego).

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2021 2023 3 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.6

Przebudowa  budynku  Zespolu  Szkól  nr 2 w Nowym  Tomyślu

polegająca  nas  wykonaniu  przejścia  miedzy  ZS nr 2 w Nowym  Tomyślu

a WSPiA  w Nowym  Tomyślu  - Przebudowa  budynku  Zespolu  Szkół  nr

2 w Nowym  Tomyślu  polegająca  nas  wykonaniu  przejścia  miedzy  ZS
nr 2 w Nowym  Tomyślu  a WSPiA

Zespól  Szkól  nr 2 Nowy

Tomyśl
2021 2023 33210,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

1 .3.2.7
Modernizacja  energetyczna  budynków  Zespolu  Szkół  nr ź w Nowym
Tomyślu  przy  ul.E.  Sczanieckiej-  Poprawa  efektywności
energetycznej  budynku  użyłeczności  publicznej

Starostwo  Powiatowe  w
Nowym  Tomyślu

2022 2023 isg  OOO,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

I .3.2.8

Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr 2755P  w zakresie  budowy  ścieżki

pieszo  rowerowej  na odcinku  Boruja  Nowa  - Jablonna  - Rozbudowa

sieci  ścieżek  rowerowych  wzdluż  dróg  powiatowych

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2022 2023 655 000,OO 524100,00 O,OO O,OO O,OO 524100,00

1.3.2.9

Rozbudowa  i przebudowa  budynku  Powiatowego  Ośrodka
Dokumentacji  Geodezyjno-Kańograficznej  w Nowym  Tomyślu  -

cel:Poprawa  jakości  świadczenia  uslug  publicznych  realizowanych

przez  Powiatowy  Ośrodek  Dokumentacji  Geodezyjno-Karłograficznej  w

Nowym  Tomyślu

Starostwo  Powiatowe  w

Nowym  Tomyślu
2022 2024 7 580 000,OO 4 455 000,OO 3125  000,OO O,OO O,OO 7 580 000,OO

Slrona  3 z 4



Wieloletnia  prognoza  finansowa  jednostki  samorządu  terytorialnego  1)
Llsłalona  na lała 2022-2025  relacja z ań. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1)zosła1a  obliczona  wedlug średruej 7-1etniej

Załącznik  Nr  I do  uchwały  nr  XLV111/407/2023  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego
z dnia  31 maja  2023 roku  w sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie
Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034

Wyszczególnienie Dochody ogólem x

z łego:

Dochody bieżące x

z łego:

Dochody

maj4kowex

w tim:

dochody z lłulu
udzialu we
wplywach z

podałku
dochodowego od

osób fizycznych

dochody z łytulu

udzialu we
wplywach z

podałku
dochodowego od

osób prawnych

z subwencji ogólnej z tyłulu dołacji i
śtodków

przeznaczonych na

cele bieżące X 3)

pozosłale dochody

bieżące 4)

w tym:

ze sprzedaży

majątkux

z łyłulu dołacji otaz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z podałku od
nietuchomości

u l ll 1ll i12 113 114 115 1 t5  1 i2 121 122

2023 109 101 588,05 89 594 627,84 18 169 D86,OD 1 997 523,OD 45 652 279,OD 1l 034 231,i8 12 741 528,66 D,DD j9  506 94D,21 320 325,05 19 188 615,i6

2024 103 344 227,56 95 656 427,56 19041 181,17 2 059 446,21 48 220 410,42 1l 654128,27 14681 261,49 O,OO 7 687 800,00 300 000,OO 7 387 800,00

2025 98 005 379,73 97 805 379,73 19 631 457,78 2123  289,05 49 715 243,14 1l 654 128,27 14681 261,49 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2026 99 800 622,64 99 600 622,64 20122  244,23 2184  864,43 50 958124,22 11 654128,27 14681 261,49 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2027 101 640 992,91 tot  440 992,91 20 625 300,33 2 248 225,50 52 232 077,32 11 654 128,27 14 681 261 ,49 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2028 103 527 625.89 103 327 625,89 21 140 932,84 2 313 424,04 53 537 879,25 1l 654128,27 14 681 261 ,49 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2029 ios  459 372,07 105 259 372,07 21 669 456i16 2 378199,91 54 876 326,24 11 654128,27 14 681 261 ,49 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2030 107 437 228,03 107 237 228,03 22211192,57 2 442 411,31 56 248 234,39 11 654128,27 14 681 261 ,49 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2031 109 464 658,81 109 264 658,81 22 766 472,38 2 508 356,41 56 654 440,25 11 654128,27 14 681 261 ,49 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2032 111 540 398,89 111 340 398,89 23 335 634,19 2 573 573,68 59 095 801 ,26 11 654128,27 14 681 261 ,49 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

2033 i13 668 097,69 113 468 097,6G1 23 919 025,00 2 640 486,59 60 573196,29 11 654 128,27 14 68t 261,49 O,OO 200 000,OO 20D OOO,OO O,OD

2034 115 846 415.39 115 646 415,39 24 517 000,67 2 706 498,76 62 087 526,20 11 654128,27 14681 261,49 O,OO 200 000,OO 200 000,OO O,OO

Slrona  j z 10



Wzót  moze  być  slosowany  ialde  w ukladzie  pionowym.  w którym  poszczególne  pozycje  są przedslawione  w kolumnach,  a lala  w wlerszach.

Zgodnie Z m 227 usiawy 2 dnia 27 sieTnia 2009 T. 0 finansach pu51b.znycF ([)Z. u. Z 2019 [. pOZ. 869, Z późn. Zm ), zwanej dBle') ,iisiawąa, wieloleinia ptognoza finansowa obejmuie OkTas tOku bUdZelOWegO OTaZ CO naimniei łtzeCh kOlejnyC+i lał. W syiuacji dluzszegO OkTesu piognozowania finansowego wz= slosuje się dla lal
wykraczających poza minimalny (41ełni) oktes pmgnozy. wynikający z arl. 227 tslaWaV

W pozycji  wykazuje  się dochody  o charaklerze  cslowym.  kióne  jednosłka  olrzymuje  od podmiołów  zewnęłrznych.  W szczególności  pozycja  obejmuje  dołacje  celowe  z budzelu  państwa  na zadania  bieżące  oraz  dolacje  I śtodki  na finansowanle  wydałków  biezących  na tealizację  zadań  Tlnansowanych  z udzialem  śiodków.  o Idóiych

mowa  w an. 5 usl. 1 pk12  i 3 uslawy.  W pozycji  nie wykazuje  się nalomiasi  dochodów  zmązanych  ze szczególnymi  zasadami  wykonywania  budzelu  jednoslki  wynlkalącyml  z odtębnych  ustaw,  o Idómh  mowa  w arl.  237  usi. 1 ustawy.

w  pozycjl  wykazule  się pozosłale  dochody  bleżąr.e  w szczególności  kwoły  podałków  i oplal  lokalnych.

S1mna2z10



Wyszczególnienie Wydatki ogćilem X

z łego:

Wydałki bieżące x

w iym:

Wydałki maj4kowe x

w bim:

na wynagtodzenia  i

skladki od nich

naliczane

z $łulu  poręczeń i
- X

gwarancp

w łym:

wydafki na obslugę

dlugu x

w tym:

Inwestycje i zakupy

inwesłycyjne, o
któiych mowa w ari.

236 ust 4 pkł j
usławy

w łym:

gwatancje i
poręczenia
podlegające

wylączeniu z limiłu

sp)al  zobowiązań, o
kłórym mowa w ari.

243 usławyx

odsełkii  dyskonło
podlegające

wytączeniu z limiłu
sptały zobowiązań, o

kłórym mowa w ark.
243 usławy, w
łemiinie  nie

dluższym niż 90 dni

po zakończeniu
programu, projekłu

lub zadania i
ołrzymaniu

refundacji z $ch
środków (bez

odsełek i dyskoma
od zobowiązań na

wklad krajowy) x

odsełkii  dyskomo
podlegające

wylączeniu z limiłu

splal  zobowiązań, o
kłórym mowa w ari.

243 usławy, z łyłulu
zobowiązań

zaciągnięłych na

wklad ktajowy x

pozostale odsełkii
dyskonło

podlegające

wy)ączeniu z lirniłu

splal  zobowiązań, o
kłórym mowa w ark.

243 usławyx

wydatki o
charakłerze

dołacyjnym na
inwestycje i zakupy

inweslycyjne

u 2 21 21 1 212 21;'1 213 2.1 3 l 21.3  2 21.3  3 22 221 221  l

2023 125 ?47 007,53 96 052 255,62 64 182 782,92 O,OO O,OO 1 580 000,OO O,OO O,OO O,OO 29 694 751,91 29 694 751,91 1 846 609,93

2024 98 947 666,68 90 277 899,68 66 578 019,75 O,OO O,OO 2157  620,00 O,OO O,OO O,OO 8 669 767,00 8 669 767,00 O,OO

2025 92 408 818,45 90132  762,80 68 641 938,36 O,OO O,OO 2 062 000,OO O,OCI O,OO O,OO 2 276 055,65 2 276 055,65 O,OO

2026 94 455 447,28 90 481 931 ,49 70 357 986,82 O,OO O,OO 1 166 300,00 O,OO O,OO O,OO 3 973 515,79 3 973 515,79 O,OO

2027 96 295 815,31 90 935 069,86 72116  936,49 O,OO O,OO 928 350,00 O,OO O,OO O,OO 5 360 745,45 5 360 74S,45 O,OO

2028 99154  528,29 92159776,93 73 919 859,90 O,OO O,OO 904 880,00 O,OO O,OO O,OO 6 994 751,36 6 994 751,36 O,OO

2029 102 286 270,51 92 868 256,49 75 767 856,40 O,OO O,OO 900190,00 O,OO O,OO O,OO 9 418 014,02 9 418 014,02 O,OO

2030 104 533 214,47 93 617 388,67 77 662 052,81 O,OO O,OO 858 750,00 O,OO O,OO O,OO 10 915 825,80 10 915 825,80 O,OO

2031 107 264 658,85 94 411 904,58 79 603 604,13 O,OO O,OO 850 910,00 O,OO O,OO O,OO 12 852 754,27 12 852 754,27 O,OO

2032 109 340 398,93 95 226 523,40 81 593 694,24 O,OO O,OO 673 660,00 O,OO O,OO O,OO 14113  875,53 14113  875,53 O,OO

2033 111 468 097,73 96 064 268,37 83 633 536,59 O,OO O,OO 699 540,00 O,OO O,OO O,OO 15 403 829,36 15 403 829,36 O,OO

2034 114 646 415,39 98 775 759,43 90 064171,49 O,OO O,OO 257100,00 O,OO O,OO O,OO 15 870 655,96 15 870 655,96 O,OO

!ilrona  3 z 10



Wyszczególnienie Wynik budżełux

w tym:

Przychody budżełu x

z łego:

Kwoła
piognozowanej

nadwyżki budżełu
przeznaczana na

sp)ałę kredytów,

pożyczek i wykup
papierÓw

wańościowych 5)

Kiedyły, pożyczki,
emisja papietów

warlościowych x

w łym:

Nadwyżka
budżetowa z lał

ubieglych x 6)

w tym:

Wolne środki, o

których mowa w ait.
217 usł. 2 pkł 6

uSławy x

w iym:

na pokiycie deficyłu

budżetu x
na pokrycie deficyłu

budżełu x
na pokrycie deficyłu

budżełu x

LP 3 31 4 4.1 4Ń1 42 4.2 t 43 43 1

2C123 -16645439,48 O,OO 20 042 000,OO 12 000 000,OO 8 603 439,48 O,OO O,OO 8 042 000,OO 8 042 000,OO

2024 4 396 560,88 4 396 560,88 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2025 5 596 561,28 5 596 561 ,28 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2026 5 345175,36 5 345 175,36 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 5 345 177,60 5 345 177,60 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 4 373 097,60 4 373 097,60 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2029 3173 101,56 3173101,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 2904013,56 2 904 013,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 2199  999,96 2 igg  ggg,ge O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 2199  999,96 ;i igg  999,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 ;_ igg ggg,gs 2 igg  ggg,ge O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 1 200 000,OO 1 200 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

o Inne przeznaczenie ntdwyzki budzelowej wymaga określenia w oblaśniei.lach do wielolełniel progr.ozy flnansowJ

a' W pozycj należy ująć śiodla pienięzne znajdujące się na rachunku budzelu pochodzące z nadwyżek poprzedmch budżełów, ląpznle z niewykorzystanymi środkami. o klórych mowa w arl. 217 usl. 2 pk18 uslawy.

Slmna  4 z 10



Wyszczególnienie

z łego:

Rozchody budżetu x

z łego:

Splały udzielonych
pożyczek w lałach

ubieglych x

w łym:

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem

dlugu "  7)

w h(m:

Spla$ yak
kapiłalowych

kredylów i pożyczek
oyaz wykup papieiów

wariościowych  x

w łym:

na pokrycie deficytu

budżełu x

na pokrycie deficyłu

budżełu x

lączna kwoła
przypadających na

dany rok kwoł
usławowych

wylączeń z limiłu

sptały zobowiązań x

z łego:

kwoła
przypadających na

dany rok kwoł
wylączeń

okieślonych w art.

243 usł. 3 ustawy x

kwoła
przypadających na

dany rok kwoł
wylączeń

okteślonych w art.

243 usl. 3a usławy x

u 44 441 45 4 5.1 5 51 511 5.1.1.1 5112

2023 O,OO O,OO O,OO O,OO 3 396 560,52 3 396 560,52 O,OO O,OO O,OO

2024 O,OO O,OO O,OO O,OO 4 396 560,88 4 396 560,88 O,OO O,OO O,OO

2025 O,OO O,OO O,OO O,OO 5 596 561 ,28 5 596 561,28 O,OO O,OO O,OO

2026 O,OO O,OO O,OO O,OO 5 345 175,36 5 345 175,36 O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO O,OO 5 345177,60 s 345 m,60 O,OO O,OO O,OO

2a28 O,OO O,OO CI,OO O,OO 4 373 097,60 4 373 C197.60 O,OO O,OO O,OO

2029 O,OO O,OO O,OO O,OO 317310i56 3 173101,56 O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO 2 904 013,56 :_ 904 ota.se O,OO O,OO O,OO

2031 O,OCI O,OO O,OO O,OO 2199  999,96 2199  999.96 O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO 2 igg  999,96 2199999.96 O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO :_ 199 999,96 ;i199  999.96 O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO 1 200 000,OO 1 200 000,OO O,OO O,OO O,OO

"  W pozyt.ji  należy  ująć  ir  szczególnoścl  przychocy  pochodzące  z pałyzat.ji  mająlku  jednostki  saraorządu  ietyltmalnego.

Slrona  5 z 10



Wyszczególnienie

Rozchody budżełu, z łego:

Kwoła dlugu X

w łym: Relacja zrownowazenia wydalków biezątych, o kloiel
mowa w ań  242 ustawy

lątzn.i kwola przypadaląpych na dany mk kwot ustawowych wyląuen z Ilmilu tldaty zobowiązan, z lego

Inne rozchody

niezwiązane ze

splałą  d)ugu x

kwoła dlugu, kbego
planowana splata

dokona się z

wydałków X

Różnica między
dochodami

bieżącymia
wydałkami

bieżącymi X

Różnica między

dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o

śtodkia) a wydałkami

bieżącymi "

kwoła wy)ączeń z

łyłulu wcześniejszej

splały zobowiązań.

określonych w ań.
243 usł. 3b usławy

z łego:

kwoła

przypadających na

dany rok kwoł

pozosłalych
usławowych

wylączeń z limiiu

spla$  zobowiązań '

środkami nowego
zobowiązania

wolnymi środkami, o

kłórych rnowa w ark.
217 usł. 2 pkt 6

usławy

innymi środkami

lP 5113 51131 5 l t3.2 61133 5 l.l 4 52 e 6i 71 72

2023 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO 38 933 687,72 O,OO -6 457 627,78 1 584 372,22

2024 x x x x O,OO O,OO 34537126,84 O,OO 5 378 527,88 5 378 527,88

2025 x x x x O,OO O,OO 28 940 565,56 O,OO 7 672 616,93 'i 672 616,93

2026 x x x x O,OCI O,OO 23 595 390,20 O,OO 9118691,i5 9118  691,15

2027 x x x x O,OO O,OO 18 250 212,60 O,OO 10 505 923,05 10 505 923,05

2028 x x x x O,OO O,OO 13 877115,00 O,OO 11167  848,96 11 167 848,96

2029 x x x x O,OO O,OO 10 704 013,44 O,OO 12 391 115,58 12 391 115,58

2030 x x x x O,OO O,OO 7 799 999,88 O,OO 13619839,36 13 619 839,36

2031 x x x x O,OO O,OO 5 599 999,92 O,OO 14 852 754,23 14 852 754,23

2032 x x x x O,OO O,OO :i agg ggg,ga O,OO 16113  875,49 16113  875,49

2033 x x x x O,OO O,OO 1 200 000,OO O,OO 17 403 829,32 17 403 829,32

2034 x x x x O,OO O,OO O,OO O,OO 16 870 655,96 16 870 655,96

a' Skorygowanie  o śiodk.  dołyczy  okieślonego  w atł.  242  uslawy  powiększe.iia  o odpowiednie  dla roka  prognozy  przychody  ws::azane  w ań 21 7

prognozy  finansowel  zgodnie  z ail.  226  usl 2a usławy.
2 uJawy. Skulki finansowe v.ylączeń ogianiczenia, o 1j%m 242 udawy. zawańe w innych usławach nalezy ująć w o3iaśnieniach dolączanych do wielolełniej

Slrona  6 z 10



Wyszczególnienie

Wskażnik splaty zobowią-_ań

Relacja okteślona po
lewej słronie

nierÓwnoŚci we
wzorze, o którym

mowa w ari. 243 ust
j usławy (po

uwzględnieniu

zobowiązań związku
wspólłworzonego

przez jednosłkę
samorządu

łeryłorialnego  oraz
po uwzględnieniu

usławowych
wylączeń

przypadających na

dany rok)x

Relacja okteślona po prawej siionie

nierówności we wzorze, o którym rnowa w
ań. 243 usł. 'l usławy, usłalona dla danego

roku (wskażnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limił
splały zobowiązań

określony po prawej

słronie nietÓwności
we wzoize, o kiórym

mowa w ari. 243

usławy, po
uwzględnieniu

uslawowych
wylączeń, obliczony
w oparciu o plan 3

kwartalu roku
poprzedzającego

pietwszy rok
prognozy (wskażnik

usłalony w oparciu o
tvednią

aryłmełyczną  z

poprzednich lai)x

Dopuszczalny limił
splały zobowiązań

okteślony po prawej
słronie niett'wności

we wzorze, o kłórym
mowa w ark. 243

usławy, po

uwzględnieniu
ustawowych

wylączeń, obliczony
w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok
prognozy (wskażnik

ustalony w oparciu o
śtednią

aryłme4yczną z

poprzednich lał)x

Informacja o
spelnieniu wskaźnika

splały zobowiązań
okttjlonego  w art.

243 usiawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
wspólłworzonego

przez jednostkę
sarnorządu

łeryłońalnego  oraz
po uwzględnieniu

usławowych
wylączeń,

obliczonego w
oparciu o plan 3
kwańalów roku

poprzedzającego rok

budżełowyx

Informacja o
spelnieniu wskażnika

spla$  zobowiązań
okieślonego  w ari

243 usławy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku

wspólhuorzonego

pizez jednosłkę
samorządu

ieryłorialnego  oyaz

po uwzględnieniu
usławowych
wylączeń,

obliczonego w

oparciu o wykonanie
roku

poprzedzającego rok

budżetowyx

LP Bl 82 83 831 84 B41

2023 6,33% -615% -5,74% 13,23% 15,03% TAK TAK

2024 7,80% 8,97% 9,33% 10,32% 12,12% TAK TAK

2025 8,89% 11,30% x 9,19% 10,99% TAK TAK

2026 7,40% 11,69% x 7,00% 9,14% NIE TAK

2027 6,99% 12,73% x 6,67% 8,81% NIE TAK

2028 5,76% 13,17% x 7,01% 9,15% TAK TAK

2029 4,35% 14,20% x 6,75% 8,89% TAK TAK

2030 3,94% 15,15% x 9,42% 9,42% TAK TAK

2031 3,13% 16,09% x 12,46% 12,46% TAK TAK

2032 2,88% 16,84% x 13,48% 13,48% TAK TAK

2033 2,85% 17,78% x 14,27% 14,27% TAK TAK

2034 1,40% 16,47% x 1514% 15,14% TAK TAK

Ustalona  na lala iUil"lUZb  relaCla Z alt. r4'6 lpOZ. 5 ;5, Ł1.3 1, '5 41 Ł1.4.1 ) ZOSlala D5 ICZOna WeCllug SreCln'el /-lelniel

!iltona  7 z S 0



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, proje'<Iów lub zadań realizo*anych  z udzialem środków, o których mowi  w ark. 5 usł. I pkł 2 3 usławy

Dochody bieżące na
programy, projekły

lub zadania
finansowane z

udzialem kodków,  o
kłórych mowa w ari.

5 usł. j pkt 2 i3

ustawy x

w tim:

Dochody
majątkowe na

ptogramy, projek$
lub zadania

finansowane z
udzialem środków,

o kiórych mowa w
ark. 5 usł. S pkł 2 i

3 ustawy

w him:

Wydaiki bieżące na

programy, projekhl
lub zadania

finansowane z
udzialem śiodków, o

kłórych mowa w ark.
5 ust j pkł 2 i 3

usławy x

w tim:

Dołacje i środki o
charakierze
bieżącym na

realizację programu,

projekłu lub zadania
finansowanego z

udzialem środkt'w, o

kłótych mowa w art.
5 usł. j pkt 2

usławyx

w łym:

Dochody

mająjkowe na
pmgramy, projekły

lub zadania
finansowane z

udzialem środków,

o kłóiych mowa w
ark. 5 ust 1 pkł 2

usławy

w tym:

Wydatki bieżące na
programy, piojekty

lub zadania
finansowane z

udzialem śtodków, o
kłórych mowa w ań.

5 ust 1 pkł 2

usławyX

w $m:

tvodki określone w

ait. 5 ust j pkł 2
usławy

środki określone w

att. 5 ust 1 pkł 2

ustawy

finansowane
śiodkami

określonymi w ari.

5ust1pkł2
ustawy

LP 91 91.1 91Ń1 92 92i 9 2.1 l 93 93i 9 3.1 !

2023 338 421,16 153 421,16 146 7j8,77 9 293 443,21 9 293 443,21 g 293 443,21 199 558,44 199 558,44 181 160,11

2024 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2025 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2026 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2029 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

Sltona  8 z S 0



Wyszczególnienie

Informacje uzupelnirjące  o wybranych kałegoriach finansowych

Wydałki maj4kowe
na progtamy,
ptojekty lub

zadania

finansowane z

udzialem śiodków,

o kb'rych mowa w
art. 5 usł. j pkł 2 i

3 ustawy

w tim:

Wydałki objęłe

limiłem, o którym
mowa w ark. 226

usł. 3 pkt 4 ustawy

z łego:

Wydałki bieżące na

pokrycie ujemnego
wyniku

finansowego
samodzielnego

publicznego

zakladu opieki

zdrowokne%

Wydałki na sptałę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją  lub
przekszłalceniem

samodzielnego
publicznego

zakladu opieki
zdtowołnej

Kwoła zobowiązań
związku

wspóhorzonego

przez jednosłkę
samoiządu

łerytorialnego

przypadających do

splal  w danym roku
budźełowym,

podlegająca
doliczeniu zgodnie z

afl. 244 usławyx

Kwoła zobowiązań
wynikających z

przejęcia ptzez
jednosłkę
samorządu

łeryłorialnego
zobowiązań po

likwidowanych i

przekszłatcanych

samorządowych
osobach prawnych

Wydałki maj4kowe
na ptogtamy,

pto%ekty lub
zadania

finansowane z
udzialem środków,

o kj5rych mowa w

art. 5 usł. j pkt 2
usławy

w tym'

bieżące maj4kowe

finansowane
środkami

określonymi w ań.

5 ust 1 pkł 2

usfawy

LP 94 941 91h 10 1 10 l 1 10 1 2 10.2 10 3 10 4 10 5

2023 g 021 922,44 g 021 922,44 7 255 679,49 25 325 464.90 2 522 465,44 22 802 999,46 O,OO O,OO O,OO O,OO

2024 O,OO O,OO O,OO 9732012,00 1 062 245,00 8 669 767,00 O,OO O,OO O,OO O,OO

2025 O,OO O,OO O,OO 1 400 261 ,OO 977 zst,oo 423 000,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2026 O,OO O,OO O,OO 765 805,00 765 805,00 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2027 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2028 O,OO O,OO O,OO O.OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2029 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2030 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2031 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2032 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2033 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O.OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

lona  9 z S 0



Wyszczególnienie

Infomiacje  uzupelniające  o wybranych  kałegoriach  finansowych

Splaty,  o kłórych

mowa  w poz. 5.1,

wynikające

wylącznie  z lłulu
zobowiązań  już

zaciągnię$ch  x

Wydatki

zmniejszające  dlug x

w iym:

Kwoła

wzrostu(+)/spadku(-)

kwoty  dlugu

wynikająca  z operacji

niekasowych  (m.in.

umotzenia,  rÓŻnice

kutsowe)

Wcze';niejsza

splała  zobowiązań,

wytączona  z limiłu

splahl  zobowiązań.
dokonywana  w

formie  wydaikt'w

budżetowych

Wykup  papierÓw

wartościowych,

sp)aty rak kredytów  i

pożyczek  wraz  z

należnymi  odsetkami

i dyskonlem.

odpowiednio

emiłowanych  lub

zaciągnię$ch  do
równowartości kwo$

ubyłku  w

wykonanych

dochodach  jednostki

samorządu

łeryłorialnego

będącego  skułkiem

wysłąpienia

C0V1D-19  "

Wydałki  bieżące

podlegające

ustawowemu

wylączeniu  z limiłu

sp)ały  zobowiązań9)

splała  zobowiązań

wymagalnych  z lał

poprzednich,  innych

niż w poz. 10.7.3  X

splała  zobowiązań

zaliczanych  do tyłulu

dlużnego  -  ktedył  i

pożyczka  "

w tim:

"W)labl  Z tytulu
wymagalnych

poręczeń  igwarancii
x

zobowiązań

zaciągnięlch  po
dniu j stycznia  2019

,X

w $m:

dokonywana  w

formie  wydałku

bieżącego  "

u lO 6 10 7 10 7 l lO 7 2 lO 7 21 10 7 2 1l 10.7.3 io s lO 9 10 10 1011

2023 3 396 560,52 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO

2024 4 396 560,88 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2025 4 396 561,28 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2026 4145  175,36 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2027 4145  177,60 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2028 :i173  097,60 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

;io:_g 1 973101,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2030 1 704 013,56 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2031 ggg 999,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2032 ggg 999,96 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2033 ggg ggg,ga O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

2034 O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO O,OO x O,OO O,OO

"'  W pozycji nalezy uląć kwoły wydałków biezących, o klóte zostają pomniejszone wydalki bieząt.e budzelu przy wyliczaniu Ikrilu spPly zobowiązań okiiślonego  po piawej slmrle niemwności we wiorzs,  o klórym mowa w ad 243 uslawy. na podslawie *idtębnych  usiaw. bez wyt alków biezących na obsligę
dlugu W sztzególności nalezy ująć wydałki poniesione w celu realizacji zadań związanych z prieciwdziamniem C0V1D-19

Injormacje zawarle w !e} częśt.i wielolelniJ  pmgnozy finansowej, w łym o spelnienlu telacji określonejw  arl. 243 uslawy zosłaną aułomałycznie wygenetowane przez aplikację wskazaną przez Minislra Finans(iw, o klórej mowa W !14 usł. 'l, na podlawie  danych hislorycznych oraz piognozowanych przez
jednosłkę samorządu łerytonalnego. Aulomalyczne wyliczenia danych na podslawie wadości hisłotyt.znych i prognozowanych przez jednoslkę samorządu łeryłonalnego dołyczą w szczególności lakże pozycji 8.3 -  8 3.1 i pozycji z sekcji 12.

- pozycje oznaczone symbolem ,xa sporządza się na oknes ptognozy kwoły dkigu, zgodnie z aił. 227 usi. 2 usławy. Okies len nie podlega wydluzeniu w syluacji planowania wydalków z łylulu niewymagalnych ponęueń i gwa+ancji. W przypadku planowania wydalków z tylulu niewymagalnych poręczeń i gwarancjl
w oktesie dktższym mz oktes, na )tóry zaciągnięlo oiaz planuje się zaciągnąć zobowiązania dluzne, inTonnac% 0 wydałkach z lylulu niewymagalnych poręczeń i gwaiancji, wykraczających poza wspomniany okres, nalezy zamieścić w objaśnieniach do wielolełniej prognozy flnansowej

!ilmna   O z  0



Objaśnienia  przyjętych  wartości  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034

1.  Założenia  wstępne

Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Powiatu  Nowotomyskiego  opracowana  została  na lata  2023-

2034.  Długość  okresu  przyjętego  do prognozy  wynika  z art.  227  ust.2  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009

roku  o finansach  publicznych  (Dz. U. z 2022r.  poz.  1634  późn.zm.).

Z ustawy  powyższej  wynika,  że prognozę  należy  sporządzić  na czas nie krótszy  niż okres,  na który

zaciągnięto  oraz  planuje  się zaciągnąć  zobowiązania.  Z uwagi  na planowaną  przez  Powiat  Nowotomyski

spłatę  zobowiązań  do 2034  roku  Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  Powiatu  Nowotomyskiego  została

sporządzona  na lata  2023-2034.

Prognozowane  wskaźniki  makroekonomiczne:

Dla prognozy  w latach  2023-2034  uwzględniono  następujące  wskaźniki:

*  poziom  inflacji  (mierzonej  wskaźnikiem  wzrostu  cen  dóbr  i usług  konsumpcyjnych  - CPI)

w badanych  okresach  oraz  poziom  PKB w badanym  okresie:

Dane  makroekonomiczne  przyjęte  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2023-2034:

Tabela  Nr  I

lata 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034'

i

Inflacja 9,80% 4,80% 3,10% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%

PKB 1,70% 3,10% 3,10% 2,90% 2,90% 2,90% 2,80% 2,70% 2,70% 2,60% 2,60% 2,50%

Wykres  nr  1:

Wielkośc  PKB i Inflacji  w latach  2023-2034

10,OO%

8,00%

6,00%

4,00%

2,00%

O,OO%

2028  2029  2030 2034

ffl Inflacja

m PKB

lata

W Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  przyjęto  następujące  założenia:

*  dla  2022 roku  do  planu  przyjęto  wartości  wynikające  z aktualnego  planu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  wg  stanu  na 30 września  2022  roku,

*  dla  2022  roku  wykonanie  przyjęto  wartości  wynikające  z wykonania  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  za 2022  rok  wg  sprawozdań  budżetowych  za 2022  rok,

*  dla 2023  roku  przyjęto  wartości  wg  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023  po zmianach,

*  dla lat  2024-2034  przyjęto  sposób  prognozowania  poprzez  indeksację  o poszczególne  wskaźniki,

1



korekty  merytoryczne  oraz  sytuację  finansową  Powiatu  Nowotomyskiego  w poszczególnych

latach,  w tym:

I  w 2023  roku  przyjęto  dochody  z tytułu  udziału  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  i

prawnych  zgodne  z wielkościami  planowanymi  przez  Powiat  Nowotomyski  w projekcie

budżetu  na 2023  rok,  w kolejnych  latach  łączna  kwota  rocznego  dochodu  z tytułu  udziału  w PIT

i CIT indeksowana  będzie  wskaźnikiem  dynamiki  inflacji  100  %,

I  zwiększenie  dochodów  bieżących  w latach  2024-2025  determinowane  jest  długoterminowymi

rozliczeniami  z tytułu  zadań  wieloletnich  zrealizowanych  przez  Powiat  Nowotomyski  w latach

2020-2023,  min.  projektami  jednostek  oświatowych,  których  realizacja  w związku  z zaistniałą

sytuacją  w kraju  i trudnościami  z realizacją  została  przesunięta,

I  wzrost  wykonania  dochodów  pozostałych  z tytułu  czynszu  najmu,  odsetek  bankowych  od

środków  zgromadzonych  na rachunkach  bankowych,  za korzystanie  ze środowiska  (kopaliny),

wpływy  ze sprzedaży  wyrobów  gotowych  realizowane  przez  ZSRCKU, zostały  ustalone  na

podstawie  zobowiązań  wobec  Powiatu  Nowotomyskiego  wynikających  z posiadanych  przez

Powiat  dokumentów,  a także  wiedzą  o planowanych  zamierzeniach  wynikających  z różnych

dokumentów,  prognozowane  wielkości  na lata  2024-2034  ustala  się na podstawie  planu  na

2023  rok  powiększone  o wysokość  inflacji  prognozowanej  na 2023  rok,

I  wzrost  wykonania  dotacji  i środków  przeznaczonych  na cele  bieżące  ustalony  został  na

podstawie  średniej  z wykonania  powyższych  dochodów  z 7 lat  powiększone  o wysokość  inflacji

prognozowanej  na 2023  rok,

Prognoza  wzrostu  dochodów  i wydatków  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  w latach  2023-2034:

Poniższa  tabela  i wykres  przedstawiają  prognozę  wzrostu  dochodów  i wydatków  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2023-2034:

Tabela  Nr  :!

l' -'a- Ó-pjĄ " 2Ó,Q3': ' "-20F4 2025 -2026  i i2027  ,'
),'
,i- zozs ' 2029' ffi,!( 2030 - 201T _:25 i3i_ ___aa 5L!!!,1

Dynamika

dochodów
107,10% 94,72% 94,83% 101,83% 101,84% 101,86% 101,87% 101,88% 101,89% 101,90% 101,91% 101,92%

Dynamika

dochodów

bieżących

100,29% 106,77% 102,25% 101,84% 101,85% 101,86% 101,87% 101,88% 101,89% 101,90% 101,91% 101,92%

dynamika

dochodów

majątkowych

155,66% 39,41% 2,60% 100,OO% IOO,OO% 100,OO% 100,OO% 100,OO% 100,OO% IOO,OO% 100,OO% IOO,OO%

Dynamika

wydatków
111,39% 78,69% 93,39% 102,21% 101,95% 102,97% 103,16% 102,20% 102,61% 101,94% 101,95% 102,85%

Dynamika

wydatków

bieżących

108,05% 93,99% 99,84% 100,39% 100,50% 101,35% 100,77% 100,81% 100,85% 100,86% 100,88% 102,82%

Dynamika

ęydatków

majątkowych

123,78% 29,20% 26,25% 174,58% 134,91% 130,48% 134,64% 115,90% 117,74% 109,81% 109,14% 103,03%

2



Wykres  nr  2:

Dynamika  dochodów  i wydatków  w  latach

2023-2034

200,00%

180,00%

160,00%

140,00%

120,00%

100,OO%

80,00%

60,00%

40,00%

20,00%

O,OO%

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

am»Dynamika  dochodów.  bieżących

Dynamika  wydatków

Dynamika  wydatków  majątkowych

2034

1.Wzrost  dochodów  ogółem  w 2023  roku  w stosunku  do 2022  roku  wynosi  7,10  % w tym:

a/wzrost  dochodów  bieżących  o O,29 %: spowodowany  jest min.:

I  wzrostem  wykonania  dochodów  pozostałych  z tytułu  czynszu  najmu,  odsetek  bankowych  od

środków  zgromadzonych  na rachunkach  bankowych,  za korzystanie  ze środowiska  (kopaliny),

wpływy  ze sprzedaży  wyrobów  gotowych  realizowane  przez  ZSRCKU, które  zostały  ustalone

na podstawie  zobowiązań  wynikających  z posiadanych  przez  Powiat  dokumentów,  a także  wiedzą

o planowanych  zamierzeniach  wynikających  z różnych  dokumentów,

I  prognozowanymi  zmianami  dochodów  bieżących  w związku  z prowadzonymi  rozliczeniami  zadań

wieloletnich,  których  realizacja  przesuwa  się na lata  2022-2023,  windykacją  zobowiązań  wobec

Powiatu  oraz  poprawą  sytuacji  ekonomicznej,

I  wprowadzeniem  prognozowanych  kwot  subwencji  oraz  dotacji  na 2023  rok

I  zakończeniem  zadań  wieloletnich  współfinansowanych  z dochodów  bieżących,  które  kończą  się

w 2022  lub  w 2023  roku,

b/ wzrost  dochodów  majątkowych  o 55,66 % spowodowany  jest min.:

I  otrzymaniem  przez  Powiat  Nowotomyski  dofinansowania  ze środków  Rządowego  Funduszu

Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  na realizację  dwóch  zadań  wieloletnich  po stronie

dochodów  majątkowych  oraz  wydatków  majątkowych  na lata 2023  -  2024  pn. ,,Rozbudowa

i przebudowa  szpitala  w Nowym  Tomyślu  - etap  l" oraz,,Rozbudowa  i przebudowa  budynku

Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno  - Kartograficznej  w  Nowym  Tomyślu"

w  wysokości  14.775.000,00  zł, w tym  w 2023  roku  w wysokości  7.387.500,00  zł

3



I  otrzymaniem  przez  Powiat  Nowotomyski  dofinansowania  ze środków  Rządowego  Funduszu

Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  na realizację  zadania  pn.,,Budowa  kładki  pieszo  -

rowerowej  nad  rzeką  Obrą  w m. Nowa  Wieś  Zbąska  oraz  kładki  pieszo-rowerowej  nad  rzeką

Czarna  Woda  w m. Komorowo  na drodze  powiatowej  nr  1731P"  w  wysokości  1.991.046,95  zł,

I  przyznaniem  przez  Zarząd  Województwa  Wielkopolskiego  dofinansowania  w  kwocie

5.984.579,42 zł dla projektu nr RPWP.11.03.00-30-0031/21 pn.: ,,Modernizacja  energetyczna
budynków  Zespołu  Szkół  nr  I w Nowym  Tomyślu  przy  ul. E. Sczanieckiej"  na lata  2022  - 2023,

w tym  w 2023  roku  w wysokości  5.950.079,51  zł

I  przyznaniem  środków  z tytułu  dofinansowania  w ramach  WRPO  dla SP ZOZ Nowy  Tomyśl  na2023

rok  w wysokości  1.698.332,70  zł,

I  otrzymaniem  środków  z rozliczenia  inwestycji  wieloletniej  pn. ,,Modernizacja  i doposaźenie

infrastruktury  edukacyjnej  na terenie  powiatu  nowotomyskiego  w  celu  rozwoju  nowoczesnego

kształcenia  zawodowego"  za 2022  rok  w wysokości  1.645.031,00  zł,

I  otrzymaniem  dotacji  dla  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w wysokości

65.000,00  zł,

I  otrzymaniem  dotacji  dla oświaty  na zadanie  z tyt.  utworzenia  strzelnicy  wirtualnej  w wysokości

149.625,00  zł,

2. Wzrost  wydatków  ogółem  w 2023  roku  w stosunku  do 2022  roku  11,39  %, w tym:

a/ wzrost  wydatków  bieżących  o 8,05% spowodowany  jest m.in.:
I  wzrostem  wydatków  na wynagrodzenia  dla  oświaty  z tytułu  zwiększenia  od września  2022  roku

liczby  oddziałów  klas  pierwszych  w szkołach  powiatu  nowotomyskiego,

I  w związku  z zakończeniem  w 2022  roku  zadań  realizowanych  przez  jednostki  oświatowe  Powiatu

Nowotomyskiego  pn. ,,Rozwój  kształcenia  zawodowego  uczniów"  w ramach  WRPO  na lata

2014-2020,  prognozuje  się zmniejszenie  wydatków  bieżących  w 2023  roku,

J  zmniejszeniem  wydatków  na zadania  remontowe  w jednostkach  oświatowych  Powiatu,

J  zmniejszeniem  kosztów  utrzymania  jednostek,  w tym  m.in.  przez  zainstalowanie  ekonomicznych

źródeł  ciepła,

I  zmniejszeniem  wydatków  remontowych  w zadaniach  drogowych  tzn.  planowanie  głownie  zadań

inwestycyjnych  w szerszym  zakresie  działania  tzn.  rozbudowa  lub modernizacja,

J  od 2024  roku  prognozowane  jest  dalsze  zmniejszenie  wydatków  dot. zadań  wieloletnich

z wydatków  bieżących  w związku  z zakończeniem  tych  zadań,

b/wzrost  wydatków  inwestycyjnych  w stosunku do 2022 roku o 23,78 % spowodowany  min.:
I  zmianami  w  planowanych  wydatkach  inwestycyjnych  związanymi  m.in.:  z zakończeniem

inwestycji  wieloletnich  z lat  2021-2022,  w tym  m.in.:

I  zakończeniem  realizacji  zadania  inwestycyjnego  realizowanego  ze środków  Rządowego  Funduszu

Inwestycyjnego  ,,Polski  Ład"  pn. ,,Przebudowa  pasa  drogowego  drogi  powiatowej  nr 1881P

Brody-Turowo  (etap  Il)  oraz  drogi  powiatowej  nr  2734P  Brody-  granica  powiatu  szamotulskiego

(Duszniki)",

I  aktualizacją  planowanych  zadań  inwestycyjnych  z tytułu  dotacji,

I  otrzymaniem  przez  Powiat  Nowotomyski  dofinansowania  ze środków  Rządowego  Funduszu

Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  na realizację  zadania  pn.,,Budowa  kładki  pieszo  -

rowerowej  nad  rzeką  Obrą  w m. Nowa  Wieś  Zbąska  oraz  kładki  pieszo-rowerowej  nad  rzeką

Czarna  Woda  w m. Komorowo  na drodze  powiatowej  nr  1731P"  koszt  wydatków  na 2023  rok  w

wysokości  2.695.000,00  zł, w tym  dofinansowanie  w 2023  roku  w wysokości  1.991.046,95  zł,

4



I  wprowadzeniem  zmian  po stronie  wydatków  inwestycyjnych  w związku  z przyznaniem  przez

Zarząd  Województwa  Wielkopolskiego  dofinansowania  w kwocie  5.984.579,42  zł dla projektu  nr

RPWP.11.03.00-30-0031/21  pn.: ,,Modernizacja  energetyczna  budynków  Zespołu Szkół nr I

w Nowym  Tomyślu  przy  ul. E. Sczanieckiej",  koszt  wydatków  w 2023 roku  w wysokości

7.450.079,51  zł, w tym  dofinansowanie  w 2023  roku  w kwocie  5.950.079,51  zł,

I  przesunięciem  realizacji  zadań  wieloletnich  na lata  2023-2024  dofinansowywanych  ze środków

Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  pn.  ,,Rozbudowa

i przebudowa  szpitala  w Nowym  Tomyślu  - etap  l" oraz,,Rozbudowai  przebudowa  budynku

Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno  - Kartograficznej  w  Nowym  Tomyślu"

w łącznej  kwocie  16.250.000,00  zł w tym  w 2023  roku  8.125.000,00  zł,  w tym  dofinansowanie

zadań  w 2023  roku  w wysokości  7.387.500,00  zł oraz  w 2024  roku  w wysokości  7.387.500,00  zł.

I  otrzymaniem  środków  na wydatki  z tytułu  dofinansowania  w ramach  WRPO  dla SP ZOZ Nowy

Tomyśl  na2023  rok  w wysokości  w wysokości  1.698.332,70  zł

I  wprowadzeniem  nowego  zadania  inwestycyjnego  pn.,,Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr 2749P

na odcinku  Porażyn  Tartak  -  Kopanki  - budowa  ścieźki  pieszo-rowerowej",

I  otrzymaniem  dotacji  dla  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w wysokości

65.000,00  zł na wydatki  inwestycyjne,

I  zwiększeniem  limitu  wydatków  na  zadanie  pn.  ,,Rozbudowa  i przebudowa  budynku

Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w Nowym  Tomyślu"  w 2023

roku  o kwotę  1.330.000,00  zł,  w  ramach  wkładu  własnego,  w  tym  przesunięcie

niewykorzystanych  środków  z 2022  roku  w wysokości  I.OOO.OOO,OO  zł,

I  zwiększeniem  wkładu  własnego  na  zadanie  pn.  ,,Termomodernizacja  budynku  biurowego

Starostwa  przy  ul.  Poznańskiej  33 w  Nowym  Tomyślu  wraz  z wymianą  okien  i montażem  źródeł

energii  odnawialnej"  realizowanego  w  ramach  zadań  z zakresu  poprawy  efektywności

energetycznej,  rozwoju  odnawialnych  źródeł  energii  w rozumieniu  art.  2 pkt.22  ustawy  z dnia  20

lutego  2015  r. o kwotę  690.000,00  zł, w  tym  w  2023  roku  o kwotę  250.000,00  zł,

I  zwiększeniem  wkładu  własnego  do  zadania  wieloletniego  pn.  ,,Budowa  kładki  pieszo  -

rowerowej  nad  rzeką  Obrą  w m. Nowa  Wieś  Zbąska  oraz  kładki  pieszo-rowerowej  nad  rzeką

Czarna  Woda  w m. Komorowo  na drodze  powiatowej  nr  1731P"  w kwocie  135.000,00  zł w 2023

roku,

I  rezygnacji  z dalszej  realizacji  zadania  wieloletniego  pn.,,Rozbiórka  istniejącegoi  budowa  nowego

jazu  na rzece  Obrze  w km.93+400  w Perzynach",

I  wprowadzeniem  nowych  zadach  inwestycyjnych  w oświacie  w tym  z tyt.  utworzenia  strzelnicy

wirtualnej  w wysokości  149.625,00  zł,

I  wprowadzeniem  nowych  zadań  inwestycyjnych  drogowych  w wysokości  184.000,00  zł,

s



2. Prognoza  dochodów

Prognozy  dochodów  Powiatu  Nowotomyskiego  dokonano  przy  następujących  założeniach:

w dochodach  ogółem  dokonano  podziału  na dochody  majątkowe  i bieżące.

1)  W dochodach  bieżących  prognozowano  w podziale  na kategorie:

*  podatki  i opłaty  lokalne  (wyszczególniając:  opłatę  komunikacyjną,  pozostałe  opłaty)

*  udział  w podatkach  centralnych  w tym:  udział  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  -  PIT

oraz  udział  w podatku  dochodowym  od osób  prawnych  -  CIT,

*  subwencje  z budżetu  państwa  (z wyszczególnieniem  na subwencje:  oświatową,  wyrównawczą,

równoważącą),

*  dotacje  i środki  przeznaczone  na cele bieżące  (wyszczególniając  dotacje:  na zadania  zlecone

i powierzone  oraz  zadania  własne),

*  wzrost  planowanych  środków  z tyt.  dotacji  i środków  przeznaczonych  na cele  bieżące  na lata  2024-

2034  ustalony  został  na  podstawie  średniej  z wykonania  powyższych  dochodów  z 7 lat

powiększone  o wysokość  inflacji  prognozowanej  na 2023  rok,

@ pozostałe  dochody  bieżące  (wyszczególniając:  grzywnyi  kary  pieniężne,  wpływy  z usług,  odsetki  od

środków  na rachunkach  bankowych,  inne  dochody,  trwały  zarząd,  użytkowanie  wieczyste,  dochody

z najmu  i dzierżawy  składników  Skarbu  Państwa,  jednostek  samorządu  terytorialnego-

w  prognozie  uwzględniono  wzrost  dochodów  bieżących  w latach  2023-2025,  który  dotyczy

głównie  placówek  oświatowych  prowadzących  działalność  usługową,  w tym  dochodów  ze

sprzedaży,  dochodów  z usług  oraz  windykacji  należności  z najmu,  wzrostem  wykonania  dochodów

pozostałych  z tytułu  czynszu  najmu,  odsetek  bankowych  od  środków  zgromadzonych

na rachunkach bankowych, za korzystanie ze środowiska (kopalinyl  zwiększeniem  wpływów
ze sprzedaży  wyrobów  gotowych  realizowanych  przez  ZSRCKU związanych  z planowaną  zmianą

profilu  gospodarstwa  szkolnego  ( przejście  z hodowli  mlecznej  na hodowlę  mięsną).  Dochody

bieżące  zostały  ustalone  na podstawie  zobowiązań  wynikających  z posiadanych  przez  Powiat

dokumentów.  Wykorzystano  również  wiedzę  o zamierzeniach  wynikających  z różnych

dokumentów.  Wzrost  dochodów  w  latach  2023-  i dalsze  prognozuje  się  w  związku

z prowadzonymi  rozliczeniami  zadań  wieloletnich,  których  realizacja  została  przesunięta

*  w 2023  roku  przyjęto  dochody  z tytułu  udziału  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  i

prawnych  zgodne  z wielkościami  planowanymi  przez  Powiat  Nowotomyski  w projekcie  budżetu  na

2023 rok, w kolejnych  latach  łączna  kwota  rocznego  dochodu  z tytułu  udziału  w PIT i CIT

indeksowana  będzie  wskaźnikiem  dynamiki  inflacji  IOO %,

2)  W dochodach  majątkowych  prognozowano  w podziale  na kategorie:

*  dochody  z majątku  (wyszczególniając  wpływy  z tytułu  sprzedaży  mienia),

*  dotacje  i środki  przeznaczone  na inwestycje  (wyszczególniając  dofinansowanie  z budżetu  państwa

oraz  pozostałe  środki  pozabudżetowe).

W  poszczególnych  kategoriach  nadano  następujące  wagi:

*  pozostałe  dochody  bieżące  (wyszczególniając:  grzywnyi  kary  pieniężne,  wpływy  z usług,  odsetki  od

środków  na rachunkach  bankowych,  inne  dochody,  trwały  zarząd  i użytkowanie  wieczyste,

dochody  z najmu  i dzierżawy  składników  Skarbu  Państwa,  jednostek  samorządu  terytorialnego,

*  udział  w podatkach  centralnych  w tym:  udział  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  -  PIT

oraz  udział  w podatku  dochodowym  od osób  prawnych  -  CIT: w 2023  roku  przyjęto  dochody

z tytułu  udziału  w podatku  dochodowym  od osób  fizycznych  i prawnych  zgodne  z wielkościami

6



planowanymi  przez  Powiat  Nowotomyski  w projekcie  budżetu  na 2023 rok, w kolejnych  latach

łączna  kwota  rocznego  dochodu  z tytułu  udziału  w PIT i CIT indeksowana  będzie  wskaźnikiem

dynamiki  inflacji  100  %,

*  subwencje  z budżetu  państwa  (z wyszczególnieniem  na subwencje:  oświatową,  wyrównawczą,

równoważącą)  w 2023 roku przyjęte  zostały  dane zgodne  z wielkościami  planowanymi  przez

Powiat  Nowotomyski  w projekcie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023 rok, w kolejnych

latach  od 2024  wzrost  o wskaźnik  100%  inflacji,

*  dotacje  i środki  przeznaczone  na cele bieżące  -  wzrost  planowanych  środków  z tyt. dotacji i

środków  przeznaczonych  na cele bieżące  na lata 2024-2034  ustalony  został  na podstawie średniej

z wykonania  powyższych  dochodów  z 7 lat powiększone  o wysokość  inflacji  prognozowanej  na

2023  rok,

Dochody  majątkowe  prognozowano  tylko  do terminów,  które  pozwolą  racjonalnie  przewidzieć

kształtowanie  się wpływów  z tej  kategorii:

*  dochody  z majątku  (wyszczególniając:  sprzedaż  mienia)  - O% indeksacji,

*  dotacje  na inwestycje  (wyszczególniając  dofinansowanie  budżetu  państwa  oraz pozostałe środki

pozabudżetowe)  - nie uwzględniono  wagi  inflacji  ani PKB, gdyż  w tej kategorii  uwzględnia  się tylko

możliwe  lub spodziewane  współfinansowanie  inwestycji  ze środków  unijnych  oraz budżetu

państwa.  Po przeliczeniu  powyższych  wartości  uzyskane  dane  zsumowano  w kategorie  dochodów

bieżących  i majątkowych,  a następnie  dochodów  ogółem.

Tabela  Nr 3

Strukturę  podziału  dochodów  bieżących  i dochodów  majątkowych,  jak  również  wydatków

'»ieżących  i majątkowych  w poszczególnych  latach  prcignozy  przedstaivia  tabela:
j  '.i,' l - " "  l I 1'-rl":l,  l' :,l  3  l -"' :'a' % -  ='  k j  ': {  " l-  .l,,l  --

':"';@Jijg39,-%.-  ";."  a; -)a'-j  I  :_a,  a .
i _  , ki  ' a)  ,.'  -  ."=-j-0  -L_aa_a.i.a.a..74),

- ' :  Z"  ł7  :l  ':(  "':-,  :-

;,_7JęR!' ,
'  0 -  "  !}   "
 l= ..  ..ń  = - 

l '    4 '  _' - 
ffi_  . . . . . _ .. . _ __:_

iNŚŁ4:_-.ć'
Ó 'r  :')l"  "a
7'==.-. .=, .(l

Q;:,2-(j2)tJ
i.== ;.')'+5;i-'j

'.'. -) -:=:7=]
I?=ó?:ó;fż
C: ."._."J;5.'3aŻ-_i.

]ri:ź0Ąv;:4
',-' I a "  l _'  . I '!"ł  i'ł 4 "  _ 'aa" iGai :
l...:.:.  .  .....:.:...':'_:..

%@m:ś;_',_;
,,,  _,  ,  ' ę,%:",: :.  ;,, tz -
"  _ a.,  {ę2  a.'ał ;'_ "  ) ' a: 'i  s-  -  -'

::'.z+(.fł+

:.:i-i;
Lm4
5tma'&:::
 .,,"r'7,:a,* q%

m

ś-.:ffla»_:;
'

;,,ęą>al
, V- : , _i i  _ ,

i-' :;"'   l : la ' Ś  '

;...:ś.»,*i<:7h;iźa:4
(  > 'i ff  .," 7'. - .' o(   . o  a "   la -

4
=(!

- dochody

bieżące

82,12% 92,56% 99,80% 99,80% 99,80% 99,81% 99,81% 99,81% 99,82% 99,82% 99,82% 99,83%

- dochody

majątkowe

17,88% 7,44% 0,20% 0,20% 0,20% 0,19% 0,19% 0,19% 0,18% 0,18% 0,18% 0,17%

- wydatki

bieżące

76,39% 91,24% 97,54% 95,79% 94,43% 92,95% 90,79% 89,56% 88,02% 87,09% 86,18% 86,16%

- wydatki

majątkowe

23,61% 8,76% 2,46% 4,21% 5,57% 7,05% 9,21% 10,44% 11,98% 12,91% 13,82% 13,84%

7



Wykres  Nr  3:

Struktura  dochodów  i wydatków  na lata  2023-2034

I

I
I

I

I

i

l-

I

I
I

I

I
I

j

ii

j
I

ŃF iI

j

I

y

100,OO%  /

90,00%  '

80,00%  /

70,00%  /

60,00%  /

50,00%  /

40,00%  '

30,00%  /

20,00%  '

10,OO%  /

O,OO%

2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  2030  2031  2032  2033  2034

s - dochody  bieżące  s  - dochody  majątkowe  s - wydatki  bieżące  s  - wydatki  majątkowe

Ogółem  dochody  majątkowe,  w tym  ze sprzedaży  mienia  Powiatu  na 2023  rok  zaplanowane  są

zgodne  z budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023  w  wysokości  19.506.940,21  zł.

Dochody  majątkowe  w roku  2023  prognozowano  o sprzedaż  nieruchomości  stanowiących  mienie

Powiatu  Nowotomyskiego.

*  planowane  dochody  majątkowe  z tytułu  sprzedaży  majątku  w wysokości  300.000,00  zł,

*  planowane  otrzymanie  dotacji  na zadanie  z programu  ,,Polski  Ład"  ,,Budowa  kładki  pieszo  -

rowerowej  nad rzeką  Obrą  w m. Nowa  Wieś  Zbąska  oraz  kładki  pieszo-rowerowej  nad  rzeką

Czarna  Woda  w m. Komorowo  na drodze  powiatowej  nr  1731P"  w wysokości  1.991.046,95  zł,

*  środki  na zadanie  wieloletnie  pozyskane  z innych  źródeł  w wysokości  300.000,00  zł,

*  planowane  dofinansowanie  zadania  wieloletniego  ze środków  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:

Program  Inwestycji  Strategicznych  na realizację  zadania  pn.,,Rozbudowai  przebudowa  szpitala  w

Nowym  Tomyślu  -  etap  I" w 2023  w wysokości  4.887.500,00  zł oraz  w 2024  roku  w wysokości

4.887.500,00  zł,

*  planowane  dofinansowanie  zadania  wieloletniego  ze środków  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:

Program  Inwestycji  Strategicznych  na realizację  zadania  pn.,,,,Rozbudowa  i przebudowa  budynku

Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno  - Kartograficznej  w Nowym  Tomyślu"  w 2023

w wysokości  2.500.000,00  zł oraz  w 2024  roku  w wysokości  2.500.000,00  zł,

*  otrzymaniem  dofinansowania  w  kwocie  5.984.579,42  zł dla  projektu  pn.:  ,,Modernizacja

energetyczna  budynków  Zespołu  Szkół  nr  I  w  Nowym  Tomyślu  przy  ul.  E. Sczanieckiej"  w tym  na

lata  2022  w kwocie  34.499,91  zł oraz  2023  w kwocie  5.950.079,51  zł.

@ otrzymaniem  dofinansowania  na zakupy  inwestycyjne  dla SPZOZ  w wysokości  1.698.332,70  zł,

Ogólne  kwoty  dochodów  przedstawiono  w załączniku  Nr 1 do uchwały  -  Wieloletnia  Prognoza

Finansowa  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034

*  otrzymaniem  środków  z rozliczenia  inwestycji  wieloletniej  pn. ,,Modernizacja  i doposażenie

infrastruktury  edukacyjnej  na terenie  powiatu  nowotomyskiego  w celu  rozwoju  nowoczesnego

8



kształcenia  zawodowego"  za 2022  rok  w wysokości  1.645.031,00  zł,

*  otrzymaniem  dotacji  dla  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w wysokości

65,000,00  zł,

*  zwiększeniem  dochodów  majątkowych  o  sprzedaż  składników  majątkowych  w  wysokości

20.325,05  Zł,

*  otrzymaniem  dotacji  dla oświaty  na zadanie  z tyt.  utworzenia  strzelnicy  wirtualnej  w wysokości

149.625,00  Zł.

3.  Prognoza  wydatków

Wydatki  budżetowe,  w taki  sam sposób  jak  dochody  budżetowe  podzielono  przy  prognozowaniu  na

kategorie  wydatków  bieżących  i majątkowych.

Wydatki  bieżące  dodatkowo  zostały  podzielone  na  poszczególne  działy  klasyfikacji  budżetowej.

W  każdym  dziale  dodatkowo  wyodrębniono  wydatki  z tytułu  wynagrodzeń,  pochodnych  od

wynagrodzeń  oraz  pozostałe  wydatki  bieżące.

Zgodnie  z założeniami  przyjętymi  przy prognozie  dochodów  budżetowych,  wysokość  wydatków

bieżących  i majątkowych  ustalono  wg  przyjętego  projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023

rok.  W latach  2024-2034  dokonano  ostrożnościowej  indeksacji  o wagi  wskaźników  inflacji  oraz  PKB.

Jednocześnie  prognozuje  się:

*  zmniejszenie  wydatków  remontowych  w zadaniach  drogowych  (głownie  jako  zadania  inwestycyjne

w szerszym  zakresie  działania  tzn.  rozbudowa  lub  modernizacja),

@ zmniejszenie  wydatków  bieżących  na zadania  wieloletnie  w związku  z zakończeniem  tych  zadań  w

2022  i 2023  roku

Powiat  prowadzi  politykę  oszczędnościową  w zakresie  wydatków  bieżących,  która  ma  na celu

zmniejszenie  nakładów  na ten  cel. Uzyskane  w ten  sposób  środki  przeznaczone  zostaną  na działania

inwestycyjne.

Prognoza  na lata 2023-2034  sporządzona  jest  metodą  ostrożnościową,  z uwzględnieniem  spadku

wydatków  bieżących  od 2024  roku  i latach  następnych  w stosunku  do roku  2023,  prognozowane

spadkiem  wskaźnika  inflacji  oraz  zmniejszeniem  zadań  wieloletnich  z wydatków  bieżących.

W  poszczególnych  kategoriach  nadano  następujące  wagi:

*  wynagrodzenia  i pochodne  od wynagrodzeń  -  indeksacja  o 100  % inflacji,

*  pozostałe  bieżące  wydatki,  w tym  na programy,  projekty  lub zadania  finansowane  z udziałem

środków,  o których  mowa  w art.5  ust.l  pkt.2  i3  ustawy  o finansach  publicznych-indeksacja  o 0 %

inflacji.

9



4. Przedsięwzięcia  wieloletnie  bieżące  i inwestycyjne:

Wykaz  przedsięwzięć  wieloletnich  przedstawionych  w załączniku  nr  2 do  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034

I/,,Wyposażenie  środowisk  informatycznych  wojewódzkich,  powiatowych  i miejskich podmiotów
leczniczych  w narzędzia  informatyczne  umożliwiające  wdrożenie  Elektronicznej  Dokumentacji

Medycznej  oraz  stworzenie  sieci  wymiany  danych  między  podmiotami  leczniczymi  samorządu

województwa"  - projekt  realizowany  w ramach  WRPO  na lata  2014-2020:

*  cel:  Wytwarzanie  i udostępnianie  lokalnych  usług  elektronicznych  w  środowiskach  IT podmiotów

leczniczych,  wyposażenie  w zasoby  infrastruktury  sprzętowego  i programowego  przetwarzania

danych,  podniesienie  poziomu  bezpieczeństwa  i sprawności  funkcjonowania  środowisk  IT,

wyrównanie  szans  w korzystaniu  z usług  elektronicznych,

*  w 2016  roku  dokonano  korekty  w powyższym  przedsięwzięciu  z jednoczesnym  przesunięciem

realizacji  do 2019  roku,  zwiększono  wartość  przedsięwzięcia  o kwotę  33.869,20  zł na lata  2017-

2019,

@ W  związku  z niewykorzystaniem  w 2017  roku  przez  Urząd  Marszałkowski  dotacji  dokonano

przesunięcia  środków  na 2018  rok  w wysokości  i7.295,04  zł,

@ W miesiącu  lutym  2018  roku  dokonano  zwiększenia  wydatków  inwestycyjnych  o kwotę  236,32  zł

w ramach  środków  własnych  Powiatu,  w tym  w roku  2018  o kwotę  220,  47  zł oraz  w 2019  roku

o kwotę  15,  85 zł,

*  w miesiącu  październiku  2018  roku  dokonano  zmian  w zadaniu,  tj. przesunięcia  środków

w budżecie  Powiatu  na 2019  rok  w wysokości  173.698,02  zł oraz  zwiększenia  środków  w 2019

roku  na wydatki  niekwalifikowalne  w kwocie  1.500,00  zł,

*  wmiesiąculutym2019rokudokonanozwiększeniaizabezpieczeniaśrodkówwbudżeciePowiatu

na 2019  rok  w kwocie  niewykorzystanych  środków  w 2018  roku,  tj. o kwotę  S.794,77  zł,

*  w autopoprawce  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata  2020  -2030  dokonano  przesunięcia

dotacji  na zadanie  wieloletnie  z 2019  roku  na 2020  rok  o kwotę  225.257,92  zł oraz  zwiększenia

w 2020  roku  o kwotę  3.000,00  zł, jednocześnie  dodano  wydatki  bieżące  pozostałe  na powyższe

zadanie  na lata  2021-  2024  w wysokości  12.000,00  zł,

*  w  nawiązaniu  do  pisma  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Wielkopolskiego  z dnia

7 stycznia  2020  roku  dot.  niewykorzystania  środków  na dotację  w 2019  roku,  wprowadzono

w miesiącu  lutym  2020  roku  przesunięcia  dotacji  na zadanie  z 2019  roku  na 2020  rok  o kwotę

4.342,28  zł,

*  w miesiącu  październiku  2020  roku  dokonano  przesunięcia  części  wydatków  w wysokości

215.622,27  zł z 2020  roku  na rok 2021  oraz  przesunięcia  kwoty  3.000,00  zł w 2021  roku

z wydatków  bieżących  pozostałych  na wydatki  majątkowe  na programy  z udziałem  środków,

o których  mowa  w art.5  ust.l  pkt  2 i3  uofp,

*  w  miesiącu  lutym  2021  roku  dokonano  zwiększenia  kwoty  niewykorzystanej  dotacji  za 2020  rok

w wysokości  562,06  zł,

*  w  miesiącu  październiku  2021  dokonano  zmniejszenia  środków  w  budżecie  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2021  rok  o kwotę  217.542,48  zł na powyższe  zadanie  oraz  przesunięcia

środków  z 2021  roku  na rok  2022  jednocześnie  zwiększając  powyższe  zadanie  zgodnie  z pismem

urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Wielkopolskiego  w 2022  roku  o kwotę  78.985,94  zł,

10



*  w miesiącu  wrześniu  2022  roku  w związku  z pismem  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa

Wielkopolskiego  w Poznaniu  z dnia  12 lipca  2022  roku,  nr ref. DZ-I-0.9024.22.2022,  DZ-I.KW-

00420/22  dotyczącym  przedłużenia  terminu  realizacji projektu  dokonano  zmian w budżecie

Powiatu  Nowotomyskiego  na 2022  rok  oraz  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  polegające  na przesunięciu  środków  finansowych  w kwocie

28.000,00  zł z 2022  roku  na rok  2023  z przeznaczeniem  na utrzymanie  administratora,,0peratora

Procesora"  w ramach Projektu,,Platformy  Regionalnel',

*  w miesiącu  lutym  2023  roku  w związku  z pismem  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa

Wielkopolskiego  w Poznaniu  z dnia  30.12.2022  roku  dotyczącym  zmian  w realizacji  projektu

w tym  m.in.  zwrotem  w 2022  roku  niewykorzystanej  kwoty  52.253,56  zł przeznaczonej

na wspólne  finansowanie  ww.  projektu  oraz  dodatkowego  zabezpieczenia  środków  w budżecie

Powiatu  Nowotomyskiego  na  2023  rok i w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na  lata  2023-2034  w  kwocie  2.342,95  zł  dokonano  zwiększenia

w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2023-2034  na 2023  rok środków  finansowych  niewykorzystanych

w 2022  roku  w  wysokości  2.342,95  zł z przeznaczeniem  na końcowe  rozliczenie  Projektu,

@ okres  realizacji  po zmianach:  2016-2024,

*  wartość  przedsięwzięcia  nie uległa  zmianie  i wynosi  516.269,24  zł, w tym:

I  2023  rok  wwysokości  33.342,95  zł

I  2024  rok  wwysokości  3.000,00  zł.

2/  W miesiącu  marcu 2018 roku dodano nowe zadanie wieloletnie  pn.,,Wzmocnienie  wojewódzkich

kolejowych  przewozów  pasażerskich  na obszarze  oddziaływania  Aglomeracji  Poznańskiej  poprzez

zwiększenie  ilości  połączeń  kolejowych  - dofinansowanie  Poznańskiej  Kolei  Metropolitalnej  (PKM)  "

- w ramach  wydatków  bieżących  -  dotacja  celowa  na dofinansowanie  zadania:

*  cel zadania:  Uruchomienie  dodatkowych  połączeń  umożliwiających  osobom  korzystającym  z kolei

codzienny  dojazd  poza  miejsce  zamieszkania  i powrót  do miejsca  zamieszkania,

*  wprowadzono  zmiany  w WPF  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2019-2029  oraz  w autopoprawce

do projektu  uchwały  budżetowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2020  rok i autopoprawce  do

projektu  WPF na lata 2020-2030:  zmniejszono  kwotę  udzielonej  dotacji  w roku  2020  o wartość

8.913,45  zł,

*  w związku  z kontynuacją  powyższego  zadania  zwiększono  w miesiącu  październiku  2020  roku

wartość  zadania  o kwotę  781.876,67  zł na lata  2021-2023  z jednoczesnym  przesunięciem  realizacji

do  2023  roku,

*  okres  realizacji:2018-2023,

*  w  miesiącu  październiku  2022  roku  w związku  z pismem  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa

Wielkopolskiego  w Poznaniu  z dnia  16  września  br. nr  ref.  DT-lIl.8060.51.6.2022  dot.  zmniejszenia

dotacji  celowej  przekazywanej  dla Województwa  Wielkopolskiego  na  realizację  powyższego

zadania  dokonano  zmniejszenia  środków  finansowych  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  planowanych  w 2023  roku  o kwotę  84.090,14  zł,

*  wartość  przedsięwzięcia  uległa  zmianie  i wynosi  1.207.148,72  zł, w tym  w latach:

I  2023  rok  w wysokości  181.472,00  zł.

3/ W związku  z przedłużeniem  realizacji zadania pn. ,,Dotacja - Opracowanie  dokumentacji

projektowo-  kosztorysowej  na budowę  nowego  przebiegu  drogi  wojewódzkiej  nr  305  na odcinku  od

1l



ul.  Kolejowej  do  ul.  Celnej  w  Nowym  Tomyślu  wraz  z uzyskaniem  decyzji  środowiskowej  "  przez  lidera

projektu-  przesunięto  realizację  powyższego  zadania  na  okres  2018-2019.  Jednocześnie  dodano

powyższe  zadanie  jako  przedsięwzięcie  w formie  pomocy  finansowej,

*  cel:  Wsparcie  budowy,  przebudowy  oraz  remont  dróg  wojewódzkich,

*  wzwiązkuzpismemUrzęduMiejskiegowNowymTomyśIuorazwporozumieniuzWojewództwem

Wielkopolskim  przesunięto  w  miesiącu  wrześniu  2019  roku  realizację  powyższego  zadania  do  2020

roku,

*  w nawiązaniu  do pisma  Gminy  Nowy  Tomyśl  z dnia  8 września  2020  roku  dokonano  w miesiącu

wrześniu  2020  roku  przesunięcia  realizacji  zadania  do 2021  roku,

*  w  miesiącu  październiku  2021  roku  w  nawiązaniu  do  pisma  Gminy  Nowy  Tomyśl  z dnia

5 października  2021  roku  dokonano  przesunięcia  realizacji  zadania  do 2022  roku

@ W  miesiącu  listopadzie  2022  roku  w  nawiązaniu  do  pisma  Gminy  Nowy  Tomyśl  z dnia

14 października  2022  roku  dot.  realizacji  zadania  wieloletniego  w formie  dotacji  dokonano

przesunięcia  realizacji  zadania  do 2023  roku  oraz  zmniejszono  wydatki  na powyższe  zadanie

w 2022  roku  o kwotę  249.000,00  zł,

*  okres  realizacji  zadania  2018-2023,

*  wartości  zadania  po zmianach  wynosi  255.000,00  zł, w tym:

I  2023  rok  wwysokości  250.000,00zł.

4/ W miesiącu  listopadzie  2020 roku  wprowadzono  do projektu  Wieloletniej  Prognozy Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  i projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2021  rok  nowe

przedsięwzięcie  z wydatków  majątkowych  pn.  ,,Modernizacja  jazu  Perzyny  i Rybojady  w celu

odbudowy  zasobów  wodnych  Obry  i jezior  położonych  w  jej  dolinie":

*  w związku  przedłużającymi  się  procedurami  administracyjnymi  związanymi  z uzyskaniem

niezbędnych  pozwoleń  do  skompletowania  dokumentacji  do  zadania  wieloletniego  pn.

,,Modernizacja  jazu  Perzyny  i Rybojady  w celu  odbudowy  zasobów  wodnych  Obry  i jezior

położonych  w jej  dolinie"  w 2021  roku  oraz  zmianą  nazwy  zadania  wieloletniego  dokonano

w miesiącu  grudniu  2021  roku  zmian  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2021  rok  oraz

w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-2032  jak  również  w

autopoprawce  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033

zadanie  otrzymało  nazwę  ,,  Rozbiórka  istniejącego  i budowa  nowego  jazu  na rzece  Obrze

w  km.93+400  w Perzynach",

*  w miesiącu  wrześniu  2022  roku  w związku  z przedłużającymi  się procedurami  administracyjnymi

związanymi  z uzyskaniem  niezbędnych  pozwoleń  do skompletowania  dokumentacji  projektowej

powyższego  zadania  wprowadzono  zmiany  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2022  rok  oraz

w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  polegające  na

przesunięciu  realizacji  zadania  do 2024  roku  oraz  przesunięciu  części  wydatków  w wysokości

247.000,00  zł z 2022  roku  na 2024  rok,

*  w  miesiącu  maju  2023  roku  wprowadza  się zmiany  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata

2023-2034  dot.  powyższego  zadania  wieloletniego  polegające  na rezygnacji  z dalszej  realizacji

zadania:

*  cel  zadania:  Projekt  rozbiórki  i budowy  nowego  jazu  w  Perzynach  gm.  Zbąszyń,  powiat

nowotomyski  i jazu  w Rybojadach  gm.  Trzciel,  pow.  międzyrzecki,

*  okres  realizacji  2021-2023,

*  wartość  przedsięwzięcia  ulega  zmianie  i wynosi  3,000,00  zł, w tym:

12



I  2023  rok  w wysokości

I  2024  rok  w wysokości

O,OO Zł

O,OO Zł

5/ W związku  z przystąpieniem  do zadania wieloletniego  w formie  pomocy finansowej  w ramach

wydatków  bieżących  pozostałych  pn.,,Wsparcie  realizacji  zadania  polegającego  na wykonaniu  zadań

związanych  z uruchomieniem,  promocją  i działalnością  Szlaku  Wikliny"  wprowadzono  w miesiącu

marcu  2021  roku  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

na lata  2021-2032  powyższe  zadanie

*  okres  realizacji  2021-2023,

*  cel zadania:  Wsparcie  terenów  o wyjątkowych  walorach  środowiska  oraz wspieranie  działań

w zakresie  rozwoju  turystyki  przyrodniczej,

*  całkowita  wartość  zadania  wynosi  180.000,00  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok  w wysokości 60.000,00  zł.

6/ W miesiącu  wrześniu  2021 roku w związku  z przestąpieniem  do nowego zadania wieloletniego

wprowadzono  do  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2021  rok i do  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2021-2032  zadanie  wieloletnie  pn. ,,Kompleksowa

modernizacja  energetyczna  wraz  z przebudową  budynku  Zespołu  Szkół  Nr  I  w  Zbąszyniu":

*  okres  realizacji  2021-2023,

*  ceIzadania:KompIeksowamodernizacjaenergetycznawrazzprzebudowąbudynkuZespołuSzkół

nr 1 w Zbąszyniu,

*  w związku  z koniecznością  rezygnacji  z ubiegania  się o dofinansowanie  w ramach  WRPO  na lata

2014  - 2020  i podjęciu  decyzji  o etapowej  realizacji  zadania  inwestycyjnego  wprowadzono

w miesiącu  marcu  2022  roku  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata  2022-2033  zmiany

w wydatkach  inwestycyjnych  na powyższe  zadanie-  dokonano  przesunięcia  środków  w wysokości

680.000,00  zł z poz.l.l.  wydatki  na proąramy,  projekty  zadania  związane  z udziałem  środków,  o

których  mowa  w art.5  ust.l  pk.2  i 3 (środki  UE), na poz. 1.3  wydatki  na proąramy,  projekty  lub

zadania  pozostałe  inne  niż. w pkt  1.1  i 1.2  oraz  dokonano  zwiększenia  środków  na realizację

zadania  w 2022  roku  o kwotę  1.096.000,00  zł,

*  W  związku  z rozpoczęciem  prac  związanych  z powyższym  zadaniem  inwestycyjnym  oraz

zawarciem  umowy  dot.  wykonania  robót  obejmujących  wymianę  stolarki  okiennej,  dokonano

w miesiącu  grudniu  2022  roku  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  na lata Powiatu

Nowotomyskiego2022-2033  oraz  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2022  rok  jak  również

dokonano  zmian  w autopoprawce  do  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2023  oraz

w autopoprawce  do projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na

lata  2023-2034-  dokonano  zmniejszenia  limitu  środków  na  realizację  powyższego  zadania

w latach  w 2021-2023  o kwotę  760.000,00  zł, w tym  w roku  2022  roku  zmniejszono  wydatki

o kwotę  1.400  000,OO  zł oraz  w 2023  roku  zwiększono  wydatki  o kwotę  640.000,00  zł,

*  całkowita  wartość  zadania  uległa  zmniejszeniu  o kwotę  760.000,00  zł i wynosi  1.136.000,00  zł,

w tym  całość  środki  własne  Powiatu),  w tym:

I  2023  rok  wwysokości 965.000,00  zł.

7/ W miesiącu  wrześniu 2021 roku w związku  z przystąpieniem  Powiatu Nowotomyskiego

do  członkostwa  w  Związku  Powiatowo-Gminnym  ,,Wielkopolski  Transport  Regionalny"

wprowadzono  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2021  rok  i Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

13



na lata  2021-2032  zadanie  wieloletnie  pn.  ,,Przewozy  autobusowe  na liniach  komunikacyjnych

przebiegających  w granicach  administracyjnych  powiatu  nowotomyskiego  organizowane  przez

Związek  Powiatowo-Gminny,,WieIkopoIski  Transport  Regionalny":

*  okres  realizacji  Programu  (Projektu)  od 2021  do 2026,

*  cel zadania:  Wpłaty  na rzecz organizacji  przewozów  pasażerskich  o charakterze  użyteczności

publicznej  w gminach,  w których  występują  problemy  z organizacją  zbiorowego  transportu

publicznego,

*  w nawiązaniu  do pisma  Związku  Powiatowo-Gminnego  Wielkopolski  Transport  Regionalny  z dnia

9 listopada  2021  roku  dot.  zwiększenia  kosztów  zadania  wieloletniego  dokonano  w miesiącu

grudniu  2021  roku  zmian  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2021  rok  oraz  w Wieloletniej

Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-2032  jak  również  w autopoprawce

do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  -  zwiększono

wydatki  na powyższe  zadanie  o kwotę  22.865,00  zł,

@ na podstawie  rozliczenia  dofinansowania  działalności  PKS Poznań  za okres  od 1.09.2021r.  do

31.12.2021r. stanowiącego  załącznik  do uchwały nr XV1/74/1/2022 Zarządu  Związku  Powiatowo-
Gminnego  Wielkopolski  Transport  Regionalny  z dnia  31.05.2022r.  zadania  wieloletniego

wprowadzono  w miesiącu  wrześniu  2022  roku  zmiany  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego

na  rok 2022  oraz w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2022-2033  : zwiększono  wartość  zadania  o kwotę  35.767,00  zł,  w tym  w 2022  roku o kwotę

35.767,00  zł,

*  w związku  z aktualizacją  planowanych  wydatków  na powyższe  zadanie  wieloletnie  wprowadzono

w miesiącu  listopadzie  2022  roku  zmiany  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2022  rok  oraz

w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  i w projekcie

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok  oraz  w projekcie  WPF na lata 2023-2034  :

zmniejszono  wydatki  na powyższe  zadanie  w latach  2023-2024  o kwotę  265.264,00  zł oraz

przesunięto  kwotę  49.534,00  zł na lata 2023-2024  na wydatki  majątkowe  w formie  pomocy

finansowej  na powyższe  zadanie,

*  całkowita  wartość  Programu  (Projektu)  uległa  zmniejszeniu  o kwotę  265.264,00  zł i wynosi  po

zmianach:  2.901.397,00  zł w tym:  wydatki  bieżące  2.851.397,00  zł, wydatki  majątkowe  w formie

pomocy  finansowej  w wysokości  49.534,00  zł, z tego  w latach:

ł  2021rok  wwysokości  107.669,00zł

I  2022rok  wwysokości  599.542,00zł

I  2023rok  wwysokości  293.477,00zł

w tym  wydatki  bieżące:  268.710,00  zł, wydatki  majątkowe  24.767,00  zł

I  2024rok  wwysokości  628.697,00zł

w tym  wydatki  bieżące  603.930,00  zł, wydatki  majątkowe  24.767,00  zł

I  2025rok  wwysokości  625.067,00zł

%/ 2026rok  wwysokości  646.945,00zł.

8/ / W miesiącu  lutym 2020 roku wprowadzono  do Wieloletniej  Prognozy Finansowej na lata 2020-
2030  zadanie  pn.,,Świadczenie  usług  pocztowych  dla  Starostwa  Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu":

*  cel zadania:  Umowa  o świadczenie  usług  pocztowych  w obrocie  krajowym  i zagranicznym,  w roku

budżetowym  i następnym  niezbędna  do zapewnienia  ciągłości  działania  jednostki  wykraczająca

poza  rok  budżetowy,

*  w związku  z aneksowaniem  zadania  wieloletniego  do 2023  roku  dokonano  w miesiącu  grudniu

2021  roku  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-

14



2032  oraz  w autopoprawce  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2022-2033-zwiększono  środki  na powyższe  zadanie  o kwotę  648.000,00  zł oraz  przesunięto

zadanie  do 2023  roku,

*  okres  realizacji  2020-2023,

*  całkowitą  wartość  zadania  zwiększono  o kwotę  648.000,00  złi  wynosi  ogółem  1.214.000,00  zł,

z tego  w latach:

I  2023  rok 337.000,00  zł.w wysokości

9/ W miesiącu  grudniu  2021 roku wprowadzono  nowe zadanie wieloletnie  z wydatków  majątkowych

pn.:,,Przebudowa  budynku  Zespołu  Szkół  nr  2 w  Nowym  Tomyślu  polegająca  na wykonaniu  przejścia

między  ZS nr  2 w Nowym  Tomyślu  a WSPiA":

*  celzadania:PrzebudowabudynkuZespołuSzkółnr2wNowymTomyślupoIegającanawykonaniu

przejścia  między  ZS nr  2 w Nowym  Tomyślu  a WSPiA,

*  w miesiącu  wrześniu  2022  roku  w związku  z rozszerzeniem  zakresu  zadania  wieloletniego  pn.:

,,Przebudowa  budynku  Zespołu  Szkół  nr  2 w  Nowym  Tomyślu  polegająca  na wykonaniu  przejścia

między  ZS nr 2 w Nowym  Tomyślu  a WSPiA  w Nowym  Tomyślu",  dokonano  zmiany  nazwy

zadania  w brzmieniu:  ,,Przebudowa  budynku  Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu  w celu

dostosowania  do zgodności  z warunkami  bezpieczeństwa  poźarowego"  wraz  z przesunięciem

realizacji  zadania  do 2023  roku.  Jednocześnie  dokonano  przesunięcia  środków  zabezpieczonych

na jego  realizację  w 2022  r. w kwocie  26.790,00  zł na nowe  zadanie  wieloletnie  i zwiększono

wydatki  na nowe  zadanie  o kwotę  153.210,00  zł na rok  2023:

a/,,Przebudowa  budynku  Zespołu  Szkół nr 2 w Nowym  Tomyślu  polegająca  na wykonamu
przejścia  między  ZS nr  2 w  Nowym  Tomyślu  a WSPiA":

@ okres  realizacji  2021-2022,

*  cel zadania:  Przebudowa  budynku  Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu  polegająca  na

wykonaniu  przejścia  między  ZS nr  2 w Nowym  Tomyślu  a WSPiA,

I  całkowita  wartość  zadania  wynosi  33.210,00  zł, w  tym  wkład  własny  Powiatu

33.210,00  zł,

b/ zmiana nazwy zadania wraz z zakresem zadań inwestycyjnych,  w brzmieniu:,,Przebudowa
budynku  Zespołu  Szkół  nr 2 w Nowym  Tomyślu  w celu  dostosowania  do zgodności

z warunkami  bezpieczeństwa  pożarowego":

*  okres  realizacji  projektu:  2022  -  2023,

*  cel zadania:  Przebudowa  budynku  Zespołu  Szkół nr 2 w  Nowym  Tomyślu  w celu

dostosowania  do zgodności  z warunkami  bezpieczeństwa  pożarowego,

*  łączne  nakłady  finansowe  wynoszą  180.000,00  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok  w wysokości  153.210,00  zł

10/  W miesiącu  styczniu  2022 roku wprowadzono  nowe zadanie wieloletnie  w ramach programów
realizowanych  ze środków,  o których  mowa  w art.5  ust.l  pkt.2  i 3 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009roku

o finansach  publicznych  z wydatków  majątkowych  pn. ,,Modernizacja  energetyczna  budynków

Zespołu  Szkół  nr  1 w Nowym  Tomyślu  przy  ul,  E. Sczanieckiej":

*  Okres  realizacji  2022-2023,

*  cel:  Poprawa  efektywności  energetycznej  budynku  użyteczności  publicznej,

*  w związku  z otrzymaniem  pełnego  kosztorysu  na powyższe  zadanie  wieloletnie  wprowadzono

w miesiącu  lutym  2022  roku  zmiany  w zadaniu  w ramach  programów  realizowanych  ze środków,

o których  mowa  w art.5  ust.l  pkt.2  i3  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  roku  o finansach  publicznych

15



z wydatków  majątkowych:  dokonano  zwiększenia  wkładu  własnego  na powyższe  zadanie  o kwotę

750.000,00  zł, z tego  w roku  2023  o kwotę  750.000,00  zł,

*  w miesiącu  październiku  2022  roku  w związku  z przyznaniem  przez  Zarząd  Województwa

Wielkopolskiego  dofinansowania  w kwocie  5.984.579,42  zł dla projektu  nr RPWP.11.03.00-30-

0031/21  dokonano  zmian w budżecie Powiatu  Nowotomyskiego  na 2022  rok  oraz  w Wieloletniej

Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022  -  2033,

*  podmiot  odpowiedzialny  (zmiana):  Starostwo  Powiatowe  w Nowym  Tomyślu

*  łączne  nakłady  finansowe  uległy  zmianie  i wynoszą  7.684.579,42  zł,  w  tym:

- w  poz.1.1.2  wydatki  na  programy,  projekty  lub  zadania  związane  z programami

realizowanymi  z udziałem  środków,  o których  mowa  w art.  5 ust. 1 pkt  2 i 3 ustawy  z dnia

27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych:  w wysokości  7.525.579,42  zł - w tym

dofinansowanie  ze środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  5.984.579,42  zł

oraz  wkład  własny  Powiatu  Nowotomyskiego  1.541.000,00  zł,

- poz.  1.1.3  wydatki  na programy,  projekty  lub  zadania  pozostałe  w wysokości  159.000,00  zł,

z tego  w latach:

I  2023  rok w wysokości 7. 450.079,51  zł.

11/  W miesiącu  marcu 2022 roku  wprowadzono  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.:,,Środowiskowe  Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla

dzieci  i młodzieży  w Powiatach  Nowotomyskim,  Grodziskim  i Wolsztyńskim"  w ramach  wydatków

bieżących  w latach  2022  -2023:

*  celem  projektu  jest  deinstytucjonaIizacja  usług  zdrowotnych,  poprzez  utworzenie

Środowiskowego  Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla dzieci  oraz  młodzieży,

*  opis: zadaniem  jest przyjęcie  zgłoszenia, wstępna  ocena rodzaju  trudności  i/ lub stopnia nasilenia

kryzysu  psychicznego  i nawiązanie  oraz  podtrzymywanie  relacji  z rodziną,

*  w miesiącu  marcu  2023  roku  w związku  z niewykorzystaniem  w 2022  roku  środków  na zadanie

wieloletnie  dokonano  zwiększenia  wydatków  na 2023  rok  o kwotę  34.260,00  zł:

*  okres  realizacji  2022-2023,

*  wartośćprzedsięwzięcianieuległazmianieiwynosi103.936,34zł,dofinansowanie99.316,66zł,

z tego  w latach:

I  2023  rok w wysokości 76.553,94  zł.

12/  W związku  z zapewnieniem  ciągłości  działania  jednostki  wykraczającej  poza rok budżetowy

wprowadzono  w  miesiącu  marcu  2022  roku  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.,,Zakup  energii  elektrycznej":

*  cel zadania:  Zakup  energii  elektrycznej,

*  okres  realizacji  :2022-2023,

*  całkowita  wartość  zadania  wynosi  289.000,00  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok  w wysokości 144.000,00  zł.

13/ W związku  z uzgodnieniami  dotyczącymi  sposobu  realizacji  zadania  wieloletniego  w zakresie

budowy  ścieżki  pieszo-rowerowej  w ciągu drogi  powiatowej  nr 2755P,  będącego  przedmiotem

zawartego  porozumienia  intencyjnego  pomiędzy  Powiatem  Nowotomyskim,  Powiatem  Grodziskim,

Gminą  Rakoniewice  i Nowotomyską  Izbą Gospodarczą  tj. podjęciu  decyzji  o przygotowaniu  inwestycji

wtrybie  tzw.  "specustawy"  i zleceniu  przez  Powiat  Nowotomyski  opracowania  dokumentacji

projektowo-kosztorysowej  wprowadzono  w miesiącu  marcu  2022  roku  do Wieloletniej  Prognozy

16



Finansowej  na lata  2022-2033  oraz  do  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2022  rok  nowego  zadania

wieloletniego  pn.  ,,Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr  2755P  w  zakresie  budowy  ścieżki

pieszo-rowerowej  na odcinku  Boruja  Nowa  - Jabłonna"  w poz.1.3  wydatki  na programy,  projekty  lub

zadania  pozostałe  inne  niż. w pkt  1.1  i1.2.

*  cel zadania:  Rozbudowa  sieci  ścieżek  rowerowych  wzdłuż  dróg  powiatowych,

*  okres  realizacji  projektu:  2022  -  2023,

*  w miesiącu  wrześniu  2022  roku  w związku  z uzgodnieniami  dotyczącymi  udzielenia  pomocy

finansowej  przez  Powiat  Grodziski,  Gminę  Rakoniewice  i Nowotomyską  Izbę  Gospodarczą  w formie

dotacji  celowej  w wysokości  300.000,00  zł w 2023  roku  na realizację  powyższego  zadania

wieloletniego  wprowadzono  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022  -  2033,

*  w miesiącu  listopadzie  2022  roku  w związku  ze zwiększeniem  nakładów  na powyższe  zadanie

wieloletnie  zwiększono  środki  na zadanie  o kwotę  5.000,00  zł w 2023 roku  w Wieloletniej

Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata 2022-2033  oraz  w projekcie  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok  i w projekcie  WPF  na lata  2023-2034,

@ W  związku  z ustalonym  harmonogramem  prac  w ramach  realizacji  zadania  wieloletniego  pn.

,,Rozbudowa  drogi  powiatowej  nr  2755P  w  zakresie  budowy  ścieżki  pieszo-rowerowej

na  odcmku  Boruja  Nowa  -  jabłonna"  dokonano  w  miesiącu  grudniu  2022  roku  zmian

w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2022-2033  oraz

w autopoprawce  do  projektu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023  rok  i w autopoprawce

do projektu  WPF na lata 2023-2034:  dokonano  przesunięcia  środków  na powyższe  zadanie

w wysokości  93.400,00  zł z roku  2023  na rok  2022,

*  okres  realizacji:  2022-2023,

@ wartość  zadania  nie uległa  zmianie  i wynosi  655.000,00  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok  w wysokości  524.100,00  zł.

14/  W związku  z zakończeniem  umowy  na zadanie wieloletnie  dot. ubezpieczenia majątku  Powiatu
Nowotomyskiego  i podległych  jednostek  wprowadzono  w  miesiącu  kwietniu  2022  roku  nowe  zadanie

wieloletnie  do  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na  2022  rok oraz  do Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2022-2033  pn.  ,,Ubezpieczenie  majątku

i odpowiedzialności  cywilnej  Powiatu  Nowotomyskiego  i podległych  jednostek  organizacyjnych

na lata  2022-2025"  na okres  2022-2025  w wysokości  908.500,00  zł:

*  cel:  Ubezpieczenie  majątku  Powiatu  od zdarzeń  losowych  oraz  ubezpieczenie  odpowiedzialności

cywilnej  z tytułu  wykonywanej  działalności  i posiadanego  mienia  wraz  z rozszerzeniami  oraz

z tytułu  zarządzania  i administrowania  drogami,

*  w  miesiącu  listopadzie  2022  roku  dokonano  aktualizacji  wydatków  na  powyższe  zadanie

wieloletnie  w budżecie  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2022  rok oraz  w Wieloletniej  Prognozie

Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2022-2033  i w  projekcie  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2023  rok  oraz  w projekcie  WPF  na lata  2023-2034,

*  okres  realizacji:  1 sierpnia  2022  r. - 31 lipca  2025r.

*  wartość  zadania  uległa  zmianie  o kwotę  251.777,00  zł i wynosi  656.723,00  zł:

I  2023rok  wwysokości  217.241,00zł

I  2024rok  wwysokości  217.241,00zł

I  2025rok  wwysokości  111.120,00zł.

17



15/  W związku  z przystąpieniem  do projektu  wieloletniego  Program kompleksowy  wsparcia dla rodzin

,,Za Życiem"  wprowadzono  w miesiącu  kwietniu  2022  roku  nowe  zadanie  wieloletnie  do budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na  2022  rok  oraz  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  pn.,,Program  kompleksowy  wsparcia  dla  rodzin  Za Życiem":

*  Okres  realizacji:  2022-2026,

*  działanie  1.5.  Pomoc  uczennicom  w ciąży-  obejmuje  przygotowanie  miejsc  dla uczennic  w ciąży

w internacie,  działanie  2.4  Wieloaspektowa  i kompleksowa  pomoc  niepełnosprawnemu  dziecku

w okresie  od 0 roku  życia  do rozpoczęcia  nauki  w szkole  oraz  jego  rodzinie,

@ jednostki  realizujące:

a/ Zespół  Szkół nr I Nowy  Tomyśl

b/ Poradnia  Psychologiczno-Pedagogiczna  Nowy  Tomyśl

@ całkowita  wartość  projektu  wynosi  562.914,00  zł, w tym  dofinansowanie  562.914,00  zł, wkład

własny  powiatu  O,OO zł, z tego  w  jednostkach:

a/ Zespół  Szkół nr I Nowy  Tomyśl

*  Okres  realizacji:  2022-2026,

*  cel: działanie  1.5.  Pomoc  uczennicom  w ciąży-  obejmuje  przygotowanie  miejsc  dla uczennic

w ciąŻy  w internacie,

*  wartość  projektu  wynosi  26.400,00  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok  wwysokości

I  2024  rok  wwysokości

ł  2025  rok  wwysokości

I  2026  rok  wwysokości 1.600,00  Zł

1.600,00  zł

1.600,00  Zł

1.600,00  zł

b/Poradnia  PsychoIogiczno-Pedagogiczna  Nowy  Tomyśl

*  Okres  realizacji:  2022-2026,

*  cel:  działanie  2.4  Wieloaspektowa  i kompleksowa  pomoc  niepełnosprawnemu  dziecku

w okresie  od  0 roku  życia  do  rozpoczęcia  nauki  w  szkole  oraz  jego  rodzinie,

*  wartość  projektu  wynosi  536.514,00  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok 105.534,00  złw wysokości

w wysokości

w wysokości

w wysokości

I  2024  rok

I  2025  rok

I  2026  rok

117.260,00  zł

117.160,00  zł

117.260,00  Zł.

16/ W związku  z przestąpieniem  do projektu  wieloletniego  współfinansowanego  ze środków

Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w miesiącu  czerwcu  2022  roku  wprowadzono  do budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata 2022-2033  nowe

zadanie  wieloletnie  pn.:  ,,Szkoła  zawodowców  -  Technik  Logistyk"  w związku  z realizacją  umowy

o partnerstwie  na rzecz realizacji Projektu nr RPWP.08.03.01-30-0035/21  w ramach Wielkopolskiego

Regionalnego  Programu  Operacyjnego  na lata  2014-2020:

*  w miesiącu  kwietniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034  dot.  powyższego  zadania  polegające  na przesunięciu

niewykorzystanych  środków  z 2022  roku  w wysokości  11.685,00  zł na rok  2023.  Jednocześnie

zwiększono  dochody  z tytułu  dotacji  w 2023  roku  o kwotę  11.685,00  zł w związku  z nieotrzymanymi

środkami  w 2022  roku:

*  okres  realizacji  2022-2023

18



I  2023  rok

I  2024  rok

I  2025  rok

w wysokości

w wysokości

w wysokości

670.000,00  zł

517.000,00  zł

423.000,00  zł.

23/ W miesiącu  lutym 2023 roku wprowadzono  do Wieloletniej Prognozy  Finansowej Powiatu
Nowotomyskiego  na lata 2023-2034  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.,,Dzierżawa  urządzeń  kserujących":

*  Okres  realizacji  Programu  2023  - 2025,

*  Cel zadania:  Dzierżawa  urządzeń  kserujących  w celu prawidłowego  funkcjonowania  Urzędu,

*  Całkowita wartość Programu (Projektu)wynosi  336,000,00 złL z tego w latach:
I  2023  rok  wwysokości  96.000,00zł

I  2024  rok  w wysokości  120.000,00  zł

I  2025  rok w wysokości 120.000,00  Zł.

24/  W miesiącu  maju  2023roku  wprowadza  się nowe  zadanie  wieloletnie  bieżące  w ramach  wydatków
na programy,  projekty  i zadania  pozostałe  (poz.1.3.1.)  pn. ,,Wsparcie  w zarządzaniu  systemem

eIektroenergetycznym":

*  okres  realizacji  :2023-  2025

*  cel zadania:  przygotowanie  i przeprowadzenie  postępowania  zamówień  publicznych  na zakup

grupowy  energii  elektrycznej  dla Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  oraz jednostek

organizacyjnych  powiatu  oraz  wsparcie  w zarządzaniu  systemem  elektroenergetycznym,

*  całkowita  wartość  Programu  (Projektu)  wynosi:  15.778,00  zł, w tym  w latach:
I  2023  rok  w wysokości  11.350,00  zł
I  2024  rok  w wysokości  2.214,00  zł
I  2025  rok  w wysokości  2.214,00  zł.

5. Przychody

W prognozowanym  okresie  w 2023  roku  po stronie  przychodów  przewiduje  się  zaciągnięcie  kredytu

długoterminowego  w wysokości  12.000.000,00  zł na spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  oraz

na zadania  inwestycyjne.  Jednocześnie  wprowadza  się  do  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego

przychody  z tytułu  wolnych  środków,  o których  mowa  w art.217  ust.2 pkt.6  ustawy  o finansach

publicznych  w wysokości  5.700.000,00  zł pochodzące  z dodatkowych  dochodów  z tytułu  udziału  we

wpływach  z podatku  dochodowego  od osób  fizycznych  w 2022 roku  (kwota  6.076.607,20  zł zgodnie

z pismem  Ministra  Finansów  nr ST3.4753.10.2022).

W  miesiącu  marcu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  po  stronie  przychodów  powiatu:

zwiększono  wolne  środki,  o których  mowa  w art.217  ust.2  pkt.6  uofp  na pokrycie  deficytu

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  w 2023  roku  o kwotę  1.330.000,00  zł.

W  miesiącu  maju  2023  roku  wprowadza  się  zmiany  po  stronie  przychodów  Powiatu

Nowotomyskiego:  zwiększa  się wolne  środki,  o których  mowa  w art.217  ust.2  pkt.6  uofp  na

pokrycie  deficytu  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  w 2023  roku  o kwotę  1.012.000,00  zł.

Ogółem  wolne  środki  wprowadzone  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  w 2023  roku

wynoszą  8.042.000,00  zł.

22



niewykorzystanych  środków  w 2022  roku  w wysokości  1.OOO.OOO,OO zł na 2023  rok oraz

dodatkowo  zwiększono  limit  wydatków  na zadanie  w 2023  roku  o kwotę  330.000,00  zł, w ramach

wkładu  własnego.

*  całkowita  wartość  projektu  uległa  zmianie  i wynosi  7.580.000,00  zł (wydatki  majątkowe),

w tym  dofinansowanie  5.000.000,00  zł z Rządowego  Funduszu  Polski  Ład: Program  Inwestycji

Strategicznych  oraz  wkład  własny  Powiatu  2.580.000,00  zł, w tym  w latach:

I  2023  rok  w wysokości  4.455.000,00  zł

J  2024  rok  w wysokości  3.125.000,00  zł.

19/  W związku  z otrzymaniem przez Powiat Nowotomyski  dofinansowania ze środków Rządowego
Funduszu  Polski  Ład: Program  Inwestycji  Strategicznych  na  realizację  zadania  pn. ,,Rozbudowa

i przebudowa  szpitala  w  Nowym  Tomyślu  -  etap  I" w postaci  promesy  wstępnej  Banku  Gospodarstwa

Krajowego,  wprowadzono  w miesiącu  czerwcu  2022  roku  nowe  zadanie  wieloletnie  do Wieloletniej

Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022  -2024:

@ cel  zadania:  Dostosowanie  szpitala  do  realizacji  świadczeń  zdrowotnych  związanych  z

zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i zwalczaniem  chorób  zakaźnych  w tym  C0V1D-19  oraz

poprawy  funkcjonowania  istniejących  oddziałów  szpitalnych,

*  w  związku  z planowanymi  zmianami  dotyczącymi  realizacji  inwestycji  wprowadzono

w  miesiącu  listopadzie  2022  roku  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  i w projekcie  WPF  na lata  2023-2034,  dokonano  przesunięcia

kwoty  5.000.000,00  zł do realizacji  zadania  do 2024  roku,

*  w  związku  z prowadzoną  oceną  ofert  złożonych  w postępowaniu  o udzielenie  zamówienia

publicznego  na realizację  zadania  wieloletniego  pn. ,,Rozbudowa  i przebudowa  szpitala  w

Nowym  Tomyślu  - etap  I" współfinansowanej  ze środków  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:

Programu  Inwestycji  Strategicznych,  wprowadzono  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  oraz  w autopoprawce  do projektu  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  na 2023  rok  i w autopoprawce  do projektu  WPF  na lata  2023-2034  : dokonano

zwiększenia  środków  własnych  na powyższe  zadanie  w wysokości  450.000,00  zł w 2023  roku,

@ W  miesiącu  kwietniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na

lata  2023-2034  dot.  powyższego  zadania  wieloletniego:  dokonano  zmniejszenia  wydatków  w

2023  roku  o kwotę  2.500,00  zł:

*  okres  realizacji  projektu:  2022  -  2024,

*  całkowita  wartość  projektu  uległa  zmianie  o kwotę  2.500,00  zł i wynosi  12.197.500,00  zł, z tego:

dofinansowanie  10.775.000,00  zł,  w  tym  z Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych

1.OOO.OOO,OO  zł  izRządowego  Funduszu  Polski  Ład  Program  Inwestycji  Strategicznych

9.775.000,00  zł oraz  wkład  własny  Powiatu  1.422.500,00  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok

I  2024  rok

w wysokości

w wysokości

5. 447.500,00  zł

5. OOO.OOO,OO zł.

20/ W miesiącu  wrześniu 2022 roku w związku  zotrzymaniem przez Powiat Nowotomyski
dofinansowania  ze środków  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  na

realizację  zadania  pn.,,Budowa  kładki  pieszo  -  rowerowej  nad  rzeką  Obrą  w m. Nowa  Wieś  Zbąska

oraz  kładki  pieszo-rowerowej  nad  rzeką  Czarna  Woda  w m. Komorowo  na drodze  powiatowej  nr

1731P",  w postaci  promesy  wstępnej  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  wprowadzono  do budżetu

20



Powiatu  Nowotomyskiego  na  2022  rok  oraz  doWieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022  -  2033  nowe  zadanie  wieloletnie  z wydatków  majątkowych  :

*  okres  realizacji  projektu:  2022  -  2023,

*  cel zadania:  Poprawa  bezpieczeństwa  ruchu  pieszych  i rowerzystów  wzdłuż  dróg  powiatowych

*  w  związku  z planowanymi  zmianami  dotyczącymi  realizacji  inwestycji  wprowadzono

w  miesiącu  listopadzie  2022  roku  zmiany  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033  i w projekcie  WPF  na lata  2023-2034:  dokonano  zwiększenia

kosztów  o kwotę  622.000,00  zł,

*  w  miesiącu  maju  2023  roku  wprowadza  się zmiany  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023

rok oraz do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na  lata 2023-2034  dot.  powyższego  zadania

wieloletniego  - zwiększa  się wkład  własny  powiatu  na powyższe  zadanie  w kwocie  135.000,00  zł w

2023  roku:

*  całkowita  wartość  projektu  ulega  zmianie  i wynosi  2.885.  OOO,OO zł, w tym  dofinansowanie  z

Rządowego  Funduszu  Polski  Ład: Program  Inwestycji  Strategicznych  nie ulega  zmianie  i wynosi

1.991.  046,95  zł oraz  wkład  własny  Powiatu  ulega  zmianie  i wynosi  893.953,05  zł, w tym  w latach:

I  2022  rok  wwysokości  55. OOO,OOzł

I  2023  rok  wwysokości  2.830.000,00zł.

21/ W miesiącu  listopadzie  2022 roku wprowadzono  do budżetu Powiatu Nowotomyskiego  na 2022
rok  oraz  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata  2022-2033  i do projektu  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  na lata  2023-2034  zadanie  wieloletnie  dot.  umowy  na zakup  druków  komunikacyjnych

niezbędna  dla  zapewnienia  ciągłości  działania  zadań  komunikacyjnych  pn.  ,,Zakup  druków

komunikacyjnych":

nunikacyjnych  dotyczących*  cel: Zapewnienie  ciągłości  działania  jednostki  w zakresie  zadań  kor

rejestracji  pojazdów,

*  okres  realizacji  2022-2023,

*  całkowita  wartość  zadania  wynosi  I.OOO.OOO,OO  zł, w tym  w latach:

I  2022  rok  w wysokości  IOO.OOO,OO zł

I  2023  rok  w wysokości  900.000,00  zł

22/ W projekcie budżetu Powiatu Nowotomyskiego na 2023 rok oraz w projekcie Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  na lata  2023-2034  wprowadzono  nowe  zadanie  wieloletnie  pn.

,,Termomodernizacja  budynku  biurowego  Starostwa  przy  ul.  Poznańskiej  33  w  Nowym  Tomyślu  wraz

z wymianą  okien  i montażem  źródeł  energii  odnawialnej"  realizowane  w ramach  zadań  z zakresu

poprawy  efektywności  energetycznej,  rozwoju  odnawialnych  źródeł  energii  w rozumieniu  art.  2 pkt.22

ustawy  z dnia  201utego  2015  r.

*  w  miesiącu  maju  2023  roku  wprowadza  się zmiany  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2023

rok  oraz  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata  2023-2034  na powyższe  zadanie:  dokonuje

się zwiększenia  wydatków  o kwotę  690.000,00  zł,

@ cel: Poprawa  efektywności  energetycznej  budynku,  zmniejszenie  negatywnego  oddziaływania

budynku na środowisko, likwidacja/znaczne  zmniejszenie ucieczki ciepła z budynku, wykorzystanie
energii  poprzez  montaż  źnódeł  energii  odnawialnej,

*  termin  realizacji:  2023-2025,

*  wartośćzadaniauIegazwiększeniuokwotę690.000,00złiwynosil.610.000,00zł,wtymwlatach:

21



*  cel zadania:  Podniesienie  kompetencjii  kwalifikacji  uczniów  w z kierunku  technik  Logistyk  poprzez

objęcie  wsparciem  uczniówo  zajęciami  i kursami  zawodowymi

*  całkowity  koszt  projektu  nie uległa  zmianie  i wynosi:  418.  258,88  zł,  z tego:

- Partner  wiodący  pokrywa  koszty  z budżetu  własnego  w  wysokości  334.875,38  zł

- Partner  ZS nr 2 Nowy  Tomyśl:  wydatki  w wysokości  83 383,50  zł: 45 270,00  zł  wkład  rzeczowy

szkoły  oraz  38.  113,50  zł  wkład  finansowy,  w tym:  dofinansowanie  do wkładu  własnego  w

wysokości  38.113,50  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok  - w  wysokości 38. 113,50  zł.

17/ W związku  z przestąpieniem  do projektu wieloletniego  współfinansowanego  ze środków
Europejskiego  Funduszu  Społecznego  w miesiącu  czerwcu  2022  roku  wprowadzono  do  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  oraz  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na lata  2022-2033  nowe  zadanie

wieloletnie  pn.: ,,Szkoła  zawodowców  - Technik  Mechatronik",  w związku  z realizacją  umowy

o partnerstwie  na rzecz realizacji Projektu  nr RPWP.08.03.01-30-0035/21  w ramach Wielkopolskiego
Regionalnego  Programu  Operacyjnego  na lata  2014-2020:

@ W  miesiącu  kwietniu  2023  roku  wprowadzono  zmiany  do Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034  dot.  powyższego  zadania  wieloletniego  polegające

na przesunięciu  niewykorzystanych  środków  z 2022  roku  w wysokości  41.476,00  zł na rok  2023.

Jednocześnie  zwiększono  dochody  z tytułu  dotacji  w 2023  roku  o kwotę  41.476,00  zł w związku

z nieotrzymanymi  środkami  w 2022  roku:

*  okres  realizacji  2022-2023

*  cel zadania:  Podniesienie  kompetencji  i kwalifikacji  uczniów  z kierunku  technik  Mechatronik

poprzez  objecie  wsparciem  uczniów  zajęciami  i kursami  zawodowymi

*  całkowity  koszt  projektu  wynosi:  463  244,94  zł, z tego:

- Partner  wiodący  pokrywa  koszty  z budżetu  własnego  w  wysokości  333.353,94  zł

- Partner  ZS nr 2 Nowy  Tomyśl:  wydatki  w wysokości  129.891,00  zł:  45 000,OO  zł wkład  rzeczowy

szkoły  oraz  w wysokości  84.891,00  zł wkład  finansowy,  w tym:  dofinansowanie  do wkładu

własnego  w wysokości  84.891,00  zł, z tego  w latach:

I  2023  rok  - w  wysokości 84.891,00  zł.

18/  W związku  z otrzymaniem  przez Powiat Nowotomyski  dofinansowania  ze środków  Rządowego

Funduszu  Polski  Ład: Program  Inwestycji  Strategicznych  na realizację  zadania  pn. ,,Rozbudowa  i

przebudowa  budynku  Powiatowego  Ośrodka  Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w Nowym

Tomyślu"  w postaci  promesy  wstępnej  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  wprowadzono  w miesiącu

czenucu  2022  roku  nowe  zadanie  wieloletnie  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata  2022-2033:

*  cel zadania:  Poprawa  jakości  świadczenia  usług  publicznych  realizowanych  przez Powiatowy

Ośrodek  Dokumentacji  Geodezyjno-Kartograficznej  w Nowym  Tomyślu,

*  w  związku  z planowanymi  zmianami  dotyczącymi  realizacji  inwestycji  wprowadzono

w  miesiącu  listopadzie  2022  roku  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na  lata  2022-2033  i w  projekcie  WPF  na  lata  2023-2034,  dokonano

przesunięcia  kwoty  3.125.000,00  zł do realizacji  zadania  do 2024  roku:

*  okres  realizacji  projektu:  2022  -  2024,

*  w  miesiącu  marcu  2023  roku  w związku  z prowadzonym  postępowaniem  o udzielenie  zamówienia

publicznego  na realizację  przedsięwzięcia  wieloletniego  wprowadzono  zmiany  w Wieloletniej

Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-2034  polegające  na przesunięciu

ig



6. Rozchody

Po stronie  rozchodów  w okresie  2023-2034  przyjmuje  się przepływy  związane  ze spłatą  rat

kapitałowych  zaciągniętych  oraz  planowanych  do zaciągnięcia  kredytów.  Ostatnie  raty  kapitałowe  w

powyższym  okresie  zostały  zaplanowane  na 2034  rok. Przy ustalaniu  wielkości  spłat  kredytów  w

poszczególnych  latach  skorzystano  z zapisów  umowy,  gdzie  możliwe  jest  rolowanie  spłat  zobowiązań  z

tytułu  kredytów  zgodnie  z zapisami  w umowach  kredytu,  zmieniając  umowy  i dostosowując  do

wymogów  art.243  Uofp  z dnia  27 sierpnia  2009  r. Planowana  całkowita  spłata  kredytów  nastąpi  w 2034

roku.  Nowe  umowy  kredytu  będą  zawierane  zgodnie  z zapisami  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r.

o finansach  publicznych.  W prognozowanym  okresie  w 2023  roku  przewiduje  się zaciągnięcie  kredytu

długoterminowego  w wysokości  12.000.000,00  zł, który  planuje  się przeznaczyć  na spłatę  wcześniej

zaciągniętych  zobowiązań  w wysokości  3.396.560,52  zł oraz  na pokrycie  deficytu  budżetu  Powiatu

związanego  z planowanym  inwestycjami  w wysokości  8.603.439,48  zł. Okres  spłaty  powyższego

kredytu  planuje  się  rozpocząć  od 2025  roku.  Dokonano  korekty  wysokości  spłat  kredytów  już

zaciągniętych  zgodnie  z aneksami  do umów  kredytowych.

Jednocześnie  w związku  z kilkukrotną  podwyżką  w 2022  roku  stóp  procentowych  przez  Radę  Polityki

Pieniężnej  oraz  zwiększonymi  kosztami  prolongowania  spłat  kredytów  w latach  następnych  dokonuje

się  przeliczenia  odsetek  od kredytów  wg  stanu  na 31 marca  2023  roku  oraz  dokonuje  się  zwiększenia

wydatków  na obsługę  długu  w latach  2023-2033  jak również  dokonuje  się  aktualizacji  kosztów

zaciągniętego  w grudniu  w 2022  roku  kredytu  w wysokości  10.OOO.OOO.OO zł oraz  planowanego  do

zaciągnięcia  kredytu  w 2023  roku  w wysokości  12.000.000,00  zł.

7. Relacje  z art.242-244  ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych

Po dokonaniu  obliczeń,  przyjęte  w prognozie  założenia  zapewniają  spełnienie  wymogów

ustawy  odnośnie  relacji  obsługi  zadłużenia.  Począwszy  od 2023  roku  do końca  okresu  prognozowania

sytuacja  finansowa  pozwala  na spełnienie  wymogów  ustawowych.  Relacje  określone  w art.243  uofp

wyliczone  zostały  w pozycji  8.1  do 8.4.1  załącznika  nr  1 do uchwały.

Relacje  określone  w art.  243 ustawy  z dnia 27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych

w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  wyliczono  dla 2023  roku  w oparciu

o plan  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  wg  stanu  na 31 października  2022  roku.

Tabela  nr 4

Informacja  o relacji  na podstawie  art.243  uofp  z dnia  27 sierpnia  2009  r. -wg  budżetu  Powiatu

Nowotomyskiego  po  zmianach  na 2023  rok:

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
Obsługa

zadłużenia  (fakt.  i

plan.  po

wyłączeniach)  w  %

6,33 7,80 8,89 7,40 ri,gg S,76 4,35 3,94 3,13 2,88 2,85 1,40

Maksymalny

dopuszczalny

wskaźnik  spłaty

zadłużenia  (relacja

zgodnie  z art.  243)

15,03 12,12 io,gg 9,14 8,81 g,is 8,89 9,42 12,46 13,48 14,27 15,14

Zachowanie  relacji

z art.  243

tak tak tak tak tak tak tak tak tak tak tak

I

tak

23



Wykres  nr  4

Informacja  o relacji  na podstawie  art.243  uofp  z dnia  27 sierpnia  2009  r. -wg  budźetu  Powiatu

Nowotomyskiego  po zmianach  na 2023  rok:

uObsługa  zadłużenia (fakt. i plan. po wyłączeniac)dlw  %

& Maksymalny  dopuszczalny  wskażnik  spłaty zadłużenia (relacja zgodnie z art. 243)
a"' ,(,,,.",  .",  . " .-'faŁ;l' (%ę;1(':4['ę +l

Po dokonaniu  w 2021  roku  analizy  dopuszczalnych  wskaźników  spłaty  długu  liczonych  według

wariantów  3-1etniego  oraz  7-1etniego  ( z uwzględnieniem  art.  7 ustawy  z dnia  14  października  2021

r. o zmianie  ustawy  o dochodach  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  niektórych  innych  ustaw

Dz.U.  2021  poz.  1927  ) relacje  określone  w art.  243 ustawy  z dnia  27 sierpnia  2009  r. o finansach

publicznych  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  dla Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2023-

2034  są korzystniejsze  przy  wariancte  7-1etnim  relacji.

24



8. Podsumowanie

Dane  przyjęte  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

w poszczególnych  kategoriach  zostały  zaprognozowane  w sposób  bezpieczny  i ostrożnościowy.

Dodatkowe  korekty  merytoryczne  umożliwią  urealnienie  prognozy,  z możliwością  weryfikacji

przyjętych  parametrów  finansowych  na podstawie  dokumentów,  przyjętych  strategii,  realizowanych

procesów  gospodarczych  czy zakładanych  wskaźników.

Kwoty  nadwyżki  budżetowej  planowanej  w poszczególnych  latach  objętych  prognozą  przeznaczone  są

na spłatę  zaciągniętych  zobowiązań:

*  2023  rok O,OO Zł

*  2024  rok 4.396.560,88  zł

*  2025  rok 5.596.561,28  zł

*  2026  rok 5.345.175,36  zł

*  2027  rok 5.345.177,60  zł

*  2028  rok 4.373.097,60  Zł

*  2029  rok 3.173.101,56  zł

*  2030  rok 2.904.013,56  Zł

*  2031  rok 2.199.999,96  zł

*  2032  rok 2.199.999,96  zł

*  2033  rok 2.199.999,96  zł

0  2034  rok 1.200.000.00  zł

W  prognozie  zachowane  zostały  wszelkie  uregulowania  wynikające  z ustawy  z dnia

27 sierpnia  2009  r. o finansach  publicznych  ze zmianami.

25


